

I - GİRİŞ :

Son yıllarda, dünya ekonomilerinde yaşanan büyük krizler, kamu sektörü harcamalarının ve dolayısıyla vergilerin artması, birçok ülkede kamu mali yönetim anlayışının sorgulanmasına neden olmuştur. Kamu hizmetlerinin kalitesinin yükseltilmesi, kaynak kullanım kapasitesinin artırılması, kaynak kullanımında etkinlik, verimlilik ve tutumluluğun sağlanması, siyasi ve yönetsel hesap verme mekanizmaları ile mali saydamlığın geliştirilmesine yönelik uygulamalar hız kazanmıştır. Kamu mali yönetiminde yaşanmakta olan en önemli değişikliklerden birisi de merkezden yönetimi esas alan kaynak dağılımı ve girdi odaklı geleneksel bütçeleme anlayışından, yetki ve sorumluluk dağıtımını ile kaynakların yerinden yönetimini esas alan mali yönetim ve çıktı sonuç odaklı performans esaslı bütçeleme anlayışına geçilmesidir.

Kamu harcama reformu kapsamında hazırlanan ve 10.12.2003 tarihinde TBMM tarafından kabul edilen 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 24.12.2003 tarih ve 25326 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Bu Kanun ile kamu mali yönetiminde mali disiplin, hesap verebilirlik ve mali saydamlık hedeflenerek, kamu kaynaklarının etkin, verimli ve tutumlu kullanılmasını sağlamak üzere performans esaslı bütçelemeye geçiş öngörülmüştür.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 9 uncu maddesi gereğince, kamu idarelerinin bütçelerini stratejik planlarında yer alan misyon, vizyon, stratejik amaç ve hedeflerle uyumlu ve performans esasına dayalı olarak hazırlayacakları belirtilerek performans esaslı bütçelemeye ilişkin hususları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkili kılınmıştır.

Kanunun verdiği yetkiye istinaden hazırlanan bu Stratejik Planın amacı, performans esaslı bütçelemeye ilişkin kavram ve yöntemleri açıklamak ve kamu idarelerinin performans programları ile faaliyet raporlarını hazırlarken uymaları gereken hususları belirlemektir.

Yeni kamu yönetimi anlayışına uygun olarak yasalaşan 5302 sayılı İl Özel İdareleri Kanununun temel amaçların biri de, il özel idarelerinde stratejik yönetim anlayışını tesis etmektir.

Özel idareler, stratejik amaçlarını, hedeflerini ve bu hedeflere ulaşmak için gerçekleştirecekleri hedeflerini faaliyetleri kapsayacak şekilde stratejik plan yapacaklardır. Stratejik Planlama sürecinde kaynak durumu dikkate alınmakla

beraber yıllık bütçe ve kaynak taleplerinin Stratejik planı şekillendirmemesi, tam aksine Stratejik Planın bütçeyi yönlendirmesi gerekir. Yıllık çalışma programlarıyla bütçelerini ve performans ölçütlerini bu plana göre oluşturacaklardır. Böylece geleceğe dönük politikalar oluşturarak sorunlara uzun vadeli çözümler getirecek ve sonuç odaklı bir anlayışa sahip olacaklardır.

Yukarıda belirtilen kamu yönetimi reformu anlayışına uygun olarak, 2003 ve 2004 yıllarındaki Yüksek Planlama Kararları ve 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu hükmü gereğince Çorum İl Özel İdaresinde (ÇİÖİ) stratejik plan (SP) çalışmalarına, 2005 yılı Aralık ayında başlanmıştır.

Yeni kamu yönetimi anlayışı gereği olarak gelecek yönelimli ve katılımcı bir anlayış içinde "stratejik yönetim" yaklaşımına geçilmektedir. Stratejik yönetim kapsamında; Ortaya konan yeni zihniyete uygun bir şekilde geleceği dair tasarım geliştirme, misyon ve vizyon belirleme, temel amaç politika ve öncelikleri şekillendirme,

Ölçülebilir başarı göstergeleri oluşturma ve önceden ilan etme, İnsan kaynaklarının geliştirme, unsurları vurgulanmaktadır.

STRATEJİK PLAN İÇERİSİNDE YER ALAN TANIMLAR :

Performans Esaslı Bütçeleme: Kamu idarelerinin ana fonksiyonlarını, bu fonksiyonların yerine getirilmesi sonucunda gerçekleştirilecek amaç ve hedeflerini belirleyen, kaynakların bu amaç ve hedefler doğrultusunda tahsisini ve kullanılmasını sağlayan, performans ölçümü yaparak ulaşılmak istenen hedeflere ulaşıp ulaşılmadığını değerlendiren ve sonuçları raporlayan bir bütçeleme sistemidir. Performans esaslı bütçelemenin temel unsurları; stratejik plan, performans programı ve faaliyet raporudur.

Stratejik Plan: Kamu idarelerince; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve vizyonlarını oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, performanslarını önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve değerlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle hazırlanan plandır.

Misyon: Bir kamu idaresinin varlık sebebi olup, ne yaptığını, nasıl yaptığını ve kimin için yaptığını ifade eder.

Vizyon: Bir kamu idaresinin geleceğini sembolize eder. İdarenin uzun vadede neler yapmak istediğinin güçlü bir anlatımıdır.

Stratejik Amaç: Bir kamu idaresinin belirli bir süre itibarıyla misyonunu nasıl yerine getireceğini ifade eden, sonuca yönelmiş orta ve uzun vadeli amaçlardır.

Stratejik Hedef: Stratejik amaçların gerçekleştirilebilmesi için ortaya konan ölçülebilir somut ve orta vadeli alt amaçlardır.

Performans Hedefi: İdarelerin, stratejik amaçları çerçevesinde, stratejik hedeflerine ulaşmak için bir mali yılda gerçekleştirmeyi amaçladıkları performans seviyelerini gösteren çıktı-sonuç odaklı hedeflerdir.

Performans Göstergeleri: Kamu idarelerince stratejik amaç ve hedefler ile performans hedeflerine ulaşmak amacıyla yürütülen faaliyetlerin sonuçlarını ölçmek, izlemek ve değerlendirmek için kullanılan araçlardır.

Harcama Birimi: Kamu idaresi bütçesinde ödenek tahsis edilen ve harcama yetkisi bulunan birimdir.

Birim Performans Programı: Bir mali yılda, kamu idaresinin stratejik planı doğrultusunda harcama birimince yürütülmesi gereken faaliyetleri, bu faaliyetlerin kaynak ihtiyacını, performans hedef ve göstergelerini içeren ve idare performans programı ile birim faaliyet raporunun hazırlanmasına esas teşkil eden programlardır.

İdare Performans Programı: Bir mali yılda kamu idaresinin stratejik planı doğrultusunda yürütmesi gereken faaliyetleri, bu faaliyetlerin kaynak ihtiyacını, performans hedef ve göstergelerini içeren, idare bütçesi ve idare faaliyet raporunun hazırlanmasına esas teşkil eden programdır.

Birim Faaliyet Raporu: Bütçeyle ödenek tahsis edilen harcama birimleri tarafından hazırlanan birim performans programları uyarınca yürütülen faaliyetlerin, belirlenmiş performans hedef ve göstergelerine göre gerçekleşme durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerini açıklayan, birim hakkındaki genel ve mali bilgileri içeren rapordur.

İdare Faaliyet Raporu: Kamu idarelerinin stratejik plan ve performans programları uyarınca yürütülen faaliyetlerini, belirlenmiş performans göstergelerine göre hedef ve gerçekleşme durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerini açıklayan, idare hakkındaki genel ve mali bilgileri içeren rapordur.

Faaliyet/Proje: Belirli bir amaca ve hedefe yönelen ve başlı başına bir bütünlük oluşturan yönetilebilir ve maliyetlendirilebilir üretim veya hizmetlerdir.

Girdi: Bir ürün veya hizmetin üretilmesi için gereken beşeri, mali ve fiziksel kaynaklardır.

Çıktı: İdare tarafından üretilen nihai ürün veya hizmetlerdir.

Sonuç: İdarenin sağladığı hizmet veya ürünler dolayısıyla bireylerin veya toplumun durumunda meydana gelen değişimdir.

Performans Bilgisi: Performansa dayalı karar alma süreçlerinde kullanılmak üzere toplanan, nitel ve nicel her türlü bilgidir.

Performans Bilgi Sistemi: İdarelerin performansını ölçmek için bilginin düzenli olarak toplanması, analiz edilmesi ve raporlanmasına yönelik kurulan sistemdir.

Performans Değerlendirmesi: Kamu idarelerinin belirledikleri stratejik amaç ve hedeflere ulaşmak için izledikleri yolun, performans hedeflerine ulaşmak üzere kullanılan yöntemler ile yürütülen faaliyet ve projelerin ve bunların sonucunda elde edilen çıktı ve sonuçların değerlendirilmesidir.

Performans Denetimi: Kamu idarelerinin hesap verme sorumluluğu kapsamında faaliyet, çıktı ve sonuçlarının, performans hedef ve gerçekleştirmelerinin, performans bilgi, izleme ve kontrol sistemlerinin incelenip değerlendirilmesi suretiyle kaynak kullanımının etkinliğinin, tutumluluğunun ve verimliliğinin objektif ve sistematik olarak denetlenmesidir.

Mali Saydamlık: Her türlü kamu kaynağının elde edilmesi ve kullanılması ve sonuçlarına ilişkin bilgilerin doğru ve zamanında kamuoyuna duyurulmasıdır.

Hesap Verme Sorumluluğu: Her türlü kamu kaynağının elde edilmesi ve kullanılmasında görevli ve yetkili olanların, kaynakların etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak elde edilmesinden, kullanılmasından, muhasebeleştirilmesinden, raporlanmasından ve kötüye kullanılmaması için gerekli önlemlerin alınmasından sorumlu olması ve yetkili kılınmış mercilere hesap vermesidir.

II. STRATEJİK PLANLAMA ÇALIŞMASINDA UYGULANAN YÖNTEM

II.1. Yasal Çerçeve

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 9. maddesi ile 5302 sayılı yasanın 31. maddesi gereğince kamu kuruluşlarının stratejik planlarını (SP) hazırlamaları ve kuruluş bütçelerini bu plan doğrultusunda hazırlamalarını öngörmektedir.

II.2. Stratejik Plan Modeli

ÇiÖİ'nin stratejik planı çalışmalarında, DPT tarafından hazırlanan SP Kılavuzunda ve Denizli İl Özel İdaresi Pilot uygulaması taslağında yer alan model ve yaklaşım esas alınmıştır.

ÇiÖİ'de uygulanan stratejik plan modelinin aşamaları sırasıyla aşağıdaki gibidir:

Üst yönetim desteğinin sağlanması

Stratejik planlama ekibinin (SPE) oluşturulması

SPE'nin eğitilmesi ve çalışma normlarının oluşturulması

Yasal yetki ve yükümlülükler çalışması

Paydaş Analizi

Güçlü, Zayıf Yanlar- Fırsatlar Tehditler (GZFT) çalışması

Öneriler çalışması

Stratejik Konular çalışması

Misyon

Vizyon

Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler çalışması

ÇİÖİ'de uygulanan yukarıdaki modelin her aşamasının uygulaması ve sonuçları ayrıntılı olarak aşağıdaki bölümlerde yer almaktadır.

II.3. Stratejik Plan Modelinin Uygulaması

15.12.2005 tarihinde; Çorum Valisi'nin, Vali yardımcısının ve ilgili Özel İdare çalışanlarının katılımıyla bir ön değerlendirme toplantısı yapılarak SP çalışmasına başlanılmıştır. Vali Yardımcısı Murat SOYLU başkanlığında, oluşturulan Stratejik Planlama Ekibi (SPE) üyelerinin katılımıyla Afyon İlinde TEBİAT tarafından verilen eğitim sonucunda, 5302 sayılı Kanuna göre SP'nin hazırlanması yoluna gidilmiştir. Bu çerçevede, ÇİÖİ'nin görev alanına giren hususlarda faaliyet gösteren İl Müdürlüklerinin temsil edileceği bir ekip kurulması ilke olarak kabul edilmiştir. ÇİÖİ SPE'nin, İl Özel İdaresinden sorumlu Vali Yardımcısı başkanlığında, aşağıdaki kurumların temsilcilerinden oluşması kararlaştırılmıştır (SPE listesi Ek-1'de yer almaktadır).

Vali Yardımcısı,

İl Planlama Müdürlüğü,

İl Özel İdaresi,

Köye Yönelik Hizmetler Müdürlüğü,

Tarım İl Müdürlüğü,

İl Sağlık Müdürlüğü,

İl Milli Eğitim Müdürlüğü,

İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü,

İl Çevre ve Orman Müdürlüğü,
İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü,
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü,
Sivil Savunma İl Müdürlüğü,

Yukarıda bahsedilen Kurumlardan ikişer yetkilinin katılımıyla oluşturulan Çalışma Grubu, Çorum İl Özel İdaresi Stratejik Planlarının içeriğini hazırlamışlardır.

23 Aralık 2005-31 Ocak 2006 tarihleri arasında gerçekleştirilen toplantılarda ÇİÖİ içinde yer alacak İl Müdürlüklerinin faaliyetleri ile ilgili görüşleri alındıktan sonra GZFT analizi için nasıl yararlanılacağı, GZFT analizinin gerçekleştirilmesi, ÇİÖİ'nin faaliyetlerini daha etkin yürütebilmesi için yapılması gereken hususlara ilişkin olarak "önerilerin" alınması çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

2006 yılı Şubat ayında yapılan toplantılar sonucu, stratejik amaç ve hedeflere yön göstermesi açısından stratejik konuların belirlenmesi, misyon ve vizyonu oluşturularak, ÇİÖİ'nin taslak stratejik planı hazırlanmıştır.

II.4. Stratejik Planın Varsayımları

ÇİÖİ'nin görev alanının ildeki diğer kamu kurumlarıyla çakışması ve faaliyetlerinin belirli kısımlarını merkezi kuruluşların il müdürlükleri eliyle gerçekleştirilmesi SP için tanımlanan "kuruluş" özelliğini zayıflatan unsurlardır. Bu nedenler, ÇİÖİ'nin SP'nin yapılmasında izlenecek uygulama stratejisinin ve sürecinin farklı tasarlanmasına yol açmıştır.

5302 sayılı İl Özel İdaresi Yasasında belirtilen görev ve organizasyon yapısı temel alınarak ÇİÖİ'nin SP uygulama stratejisi belirlenmiştir. Buna göre Kanunda belirtilen İl Müdürlükleri ÇİÖİ'nin içinde bir birim gibi düşünülmüştür.

5302 sayılı yeni İl Özel İdaresi Kanunu bu idarelere yeni görevler ihdas etmesi ve yetkilerini artırması, özel idarelerin beşeri ve kurumsal yapısını yakın gelecekte değiştirmesini gerektirmektedir. Bu durum, mevcut kurumsal yapısı ile özel idarelerin kuruluş düzeyinde SP hazırlamasında ve uygulamasında ciddi güçlükler neden olabilecektir. SP'lerin hayata geçirilmesinde diğer önemli sorun ise, idarelerin görev alanları genişletilmesine bağlı olarak mahalli idarelere gerekli mali kaynak sağlayacak yasal düzenlemenin henüz gerçekleşmemiş olmasıdır.

Yeni yasal çerçevede il özel idarelerinin görev ve yetkilerindeki artış ve özel idarelerin kurumsal kapasitelerindeki yetersizlikler dikkate alınarak Çorum'da ilgili merkezi kuruluşların il müdürlüklerinin katılımıyla ÇİÖİ'nin SP'nin hazırlanmıştır. Dolayısıyla, ÇİÖİ ile görev tanımları kesişen ilgili il müdürlüklerinin de Çorum İl Özel

İdaresinden aldıkları pay dikkate alınarak önümüzdeki beş yıldaki stratejik amaç, hedef ve faaliyetleri de belirlenmiştir.

III.1. ÇİÖİ'NİN 5302 SAYILI KANUNA GÖRE YASAL YÜKÜMLÜLÜKLERİ VE GÖREVLERİ

İl Özel İdaresi Kanunuyla birlikte İl Özel İdarelerinin görevleri önemli oranda artırılmıştır.

Çorum İl Özel İdaresinin görev alanını belirlemek, yapılacak planın dolayısıyla kuruluşun faaliyet alanlarının sınırlarını oluşturmak açısından büyük önem taşımaktadır. Kuruluş düzeyinde plan yapıldığı için ve il özel idarelerinin görev alanlarının geniş kapsamlı olması nedeniyle çok sayıdaki yasal düzenlemeyle ilişkili olması bu kuruluşların yasal yetki ve yükümlülüklerinin belirlenmesini zorunlu kılmaktadır. ÇİÖİ'nin stratejik planında il özel idarelerinin yasal yetki ve yükümlülükleri çalışması yapılmıştır.

Bu sebeple, stratejik planlama çalışmaları kapsamında 5302 sayılı Yeni Kanun'da İl Özel İdarelerinin yetkilerinin ve yükümlüklerinin ne olduğu aşağıdaki ayrıntılı olarak gösterilmiştir.

İl Özel İdaresinin Görev ve Sorumlulukları

İl özel idaresi mahallî müşterek nitelikte olmak şartıyla;

a) Gençlik ve Spor, Sağlık, tarım, sanayi ve ticaret; ilin çevre düzeni plânı, bayındırlık ve iskân, toprağın korunması, erozyonun önlenmesi, kültür, sanat, turizm sosyal hizmet ve yardımlar, yoksullara mikro kredi verilmesi, çocuk yuvaları ve yetiştirme yurtları; ilk ve orta öğretim kurumlarının arsa temini, binalarının yapım, bakım ve onarımı ile diğer ihtiyaçlarının karşılanmasına ilişkin hizmetleri il sınırları içinde,

b) İmar, yol, su, kanalizasyon, katı atık, çevre, acil yardım ve kurtarma; orman köylerinin desteklenmesi, ağaçlandırma, park ve bahçe tesisine ilişkin hizmetleri belediye sınırları dışında,

Yapmakla görevli ve yetkilidir.

İl çevre düzeni plânı; valinin koordinasyonunda, büyük şehirlerde büyükşehir belediyeleri, diğer illerde il belediyesi ve il özel idaresi ile birlikte yapılır. İl çevre düzeni plânı belediye meclisi ile il genel meclisi tarafından onaylanır.

Hizmetlerin yerine getirilmesinde öncelik sırası, il özel idaresinin malî durumu, hizmetin ivediliği ve verildiği yerin gelişmişlik düzeyi dikkate alınarak belirlenir.

İl özel idaresi hizmetleri, vatandaşlara en yakın yerlerde ve en uygun yöntemlerle sunulur. Hizmet sunumunda özür, yaşlı, düşük ve dar gelirli durumuna uygun yöntemler uygulanır.

Hizmetlerin diğer mahallî idareler ve kamu kuruluşları arasında bütünlük ve uyum içinde yürütülmesine yönelik koordinasyon o ilin valisi tarafından sağlanır.

4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığına ve organize sanayi bölgelerine tanınan yetki ve sorumluluklar bu Kanun kapsamı dışındadır.

İl Genel Meclisinin Görev ve Yetkileri

İl genel meclisinin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Stratejik plân ile yatırım ve çalışma programlarını, il özel idaresi faaliyetlerini ve personelinin performans ölçütlerini görüşmek ve karara bağlamak.

b) Bütçe ve kesin hesabı kabul etmek, bütçede kurumsal kodlama yapılan birimler ile fonksiyonel sınıflandırmanın birinci düzeyleri arasında aktarma yapmak.

c) İl çevre düzeni plânı ile belediye sınırları dışındaki alanların imar plânlarını görüşmek ve karara bağlamak.

d) Borçlanmaya karar vermek.

e) Bütçe içi işletmeler ile Türk Ticaret Kanununa tâbi ortaklıklar kurulmasına veya bu ortaklıklardan ayrılmaya, sermaye artışına ve gayrimenkul yatırım ortaklığı kurulmasına karar vermek.

f) Taşınmaz mal alımına, satımına, trampa edilmesine, tahsisine, tahsis şeklinin değiştirilmesine veya tahsisli bir taşınmazın akar haline getirilmesine izin; üç yıldan fazla kiralanmasına ve süresi yirmi beş yılı geçmemek kaydıyla bunlar üzerinde sınırlı aynî hak tesisine karar vermek.

g) Şartlı bağışları kabul etmek.

h) Vergi, resim ve harç dışında kalan miktarı beş milyardan yirmi beş milyar Türk Lirasına kadar ihtilaf konusu olan özel idare alacaklarının anlaşma ile tasfiyesine karar vermek.

i) İl özel idaresi adına imtiyaz verilmesine ve il özel idaresi yatırımlarının yap-işlet veya Yap-İşlet-Devret modeli ile yapılmasına, il özel idaresine ait şirket, işletme ve iştiraklerin özelleştirilmesine karar vermek.

j) Encümen üyeleri ile ihtisas komisyonları üyelerini seçmek.

k) İl özel idaresi tarafından çıkarılacak yönetmelikleri kabul etmek.

l) Norm kadro çerçevesinde il özel idaresinin ve bağlı kuruluşlarının kadrolarının ihdas, iptal ve değiştirilmesine karar vermek.

m) Yurt içindeki ve yurt dışındaki mahallî idareler ve mahallî idare birlikleriyle karşılıklı işbirliği yapılmasına karar vermek.

n) Diğer mahallî idarelerle birlik kurulmasına, kurulmuş birliklere katılmaya veya ayrılmaya karar vermek.

o) İl özel idaresine kanunlarla verilen görev ve hizmetler dışında kalan ve ilgililerin isteğine bağlı hizmetler için uygulanacak ücret tarifelerini belirlemek.

Encümenin Görev ve Yetkileri

Encümenin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Stratejik plân ve yıllık çalışma programı ile bütçe ve kesin hesabı inceleyip il genel meclisine görüş bildirmek.

b) Yıllık çalışma programına alınan işlerle ilgili kamulaştırma kararlarını almak ve uygulamak.

c) Öngörülme-yen giderler ödeneğinin harcama yerlerini belirlemek.

d) Bütçede fonksiyonel sınıflandırmanın ikinci düzeyleri arasında aktarma yapmak.

e) Kanunlarda öngörülen cezaları vermek.

f) Vergi, resim ve harçlar dışında kalan ve miktarı beş milyar Türk Lirasına kadar olan ihtilafların sulhen haline karar vermek.

g) Taşınmaz mal satımına, trampa edilmesine ve tahsisine ilişkin kararları uygulamak, süresi üç yılı geçmemek üzere kiralanmasına karar vermek.

h) Belediye sınırları dışındaki umuma açık yerlerin açılış ve kapanış saatlerini belirlemek.

i) Vali tarafından havale edilen konularda görüş bildirmek.

j) Kanunlarla verilen diğer görevleri yapmak.

Valinin Görev ve Yetkileri

Valinin görev ve yetkileri şunlardır:

a) İl özel idaresi teşkilâtının en üst amiri olarak il özel idaresi teşkilâtını sevk ve idare etmek, il özel idaresinin hak ve menfaatlerini korumak.

b) İl özel idaresini stratejik plâna uygun olarak yönetmek, il özel idaresinin kurumsal stratejilerini oluşturmak, bu stratejilere uygun olarak bütçeyi, il özel idaresi

faaliyetlerinin ve personelinin performans ölçütlerini hazırlamak ve uygulamak, izlemek ve değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sunmak.

- c) İl özel idaresini Devlet dairelerinde ve törenlerde, davacı veya davalı olarak da yargı yerlerinde temsil etmek veya vekil tayin etmek.
- d) İl encümenine başkanlık etmek.
- e) İl özel idaresinin taşınır ve taşınmaz mallarını idare etmek.
- f) İl özel idaresinin gelir ve alacaklarını takip ve tahsil etmek.
- g) Yetkili organların kararını almak şartıyla sözleşme yapmak.
- h) İl genel meclisi ve encümen kararlarını uygulamak.
- i) Bütçeyi uygulamak, bütçede meclis ve encümenin yetkisi dışında kalan aktarmaları yapmak.
- j) İl özel idaresi personelini atamak.
- k) İl özel idaresi, bağlı kuruluşlarını ve işletmelerini denetlemek.
- l) Şartsız bağışları kabul etmek.
- m) İl halkının huzur, esenlik, sağlık ve mutluluğu için gereken önlemleri almak.
- n) Bütçede yoksul ve muhtaçlar için ayrılan ödeneği kullanmak.
- o) Kanunlarla il özel idaresine verilen ve il genel meclisi veya il encümeni kararını gerektirmeyen görevleri yapmak ve yetkileri kullanmak.

III.2. Paydaş Analizi

Çorum İl Özel İdaresinin stratejik planının başarılı bir şekilde oluşturulması için ilgili tüm tarafların görüşlerinin plana dahil edilmesi amacıyla paydaş analizi çalışması gerçekleştirilmiştir. Paydaşlar, kuruluşun kaynakları veya çıktıları üzerinde hak iddia eden ya da kuruluşun çıktılarından etkilenen kişi, grup veya kurumlardır. Stratejik plan çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen paydaş analizi ile öncelikli paydaşlar belirlenmiştir.

Tablo-1: Öncelikli Paydaşlar Listesi

Sıra	Paydaş Adı
1	Vali
2	İl Genel Meclisi
3	Köye Yönelik Hizmetler Müdürlüğü
4	Milli Eğitim Müdürlüğü

5	Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü
6	Tarım İl Müdürlüğü
7	İl Sağlık Müdürlüğü
8	Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü
9	Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü
10	Bayındırlık ve İskan Müdürlüğü
11	Çevre ve Orman İl Müdürlüğü
12	Sivil Savunma Müdürlüğü
13	Kooperatifler (Tarım)
14	Kaymakam
15	Çalışanlar
16	Çiftçiler
17	Hayırseverler
18	Sayıştay

Paydaş/Hizmet Matrisi:

Yukarıda da belirtildiği üzere, 5302 sayılı kanun ile birlikte Çorum İl Özel İdaresi birçok alanda geniş yetki ve sorumluluklara sahip olmaktadır. Bu kapsamda, Kurumun verdiği hizmetlerde önemli artışlar ve çeşitlenmeler ortaya çıkmaktadır. Buradan hareketle Stratejik Planlama Ekibi tarafından Çorum İl Özel İdaresinin verdiği hizmetlerin hangi paydaşlara yönelik olduğunu belirlemek üzere, Paydaş/Hizmet Matrisi çalışması yapılmıştır.

Bu amaçla, 5302 sayılı Kanun ve ÇiÖİ'ye diğer kanun ve düzenlemelerle verilen görevlerin hangi paydaşlara (SPE tarafından tespit edilen öncelikli paydaşlara) yönelik olduğu tek bir tabloda (paydaş/hizmet matrisi) gösterilmiştir. Ayrıca, aynı tabloda, SPE üyeleri tarafından her bir öncelikli paydaşın kurumu etkileme gücü oylama yoluyla belirlenmiştir. Oluşturulan bu matris, durum analizi ve stratejik konuların belirlenmesi çalışmalarında kullanılmıştır.

Tablo-2: Paydaş/Hizmet Matrisi

PAYDAŞ ADI	HİZMET ADI	ETKİLEME GÜCÜ		
		Zayıf	Orta	Güçlü*
Vali	Sağlık, eğitim, bayındırlık, güvenlik, vb. konularda kararlar alıp hükümet programları ile yürütülmesini koordine etmek, Ç.İ.Ö.'ye başkanlık etmek,			xxxxxxx
İl Genel Meclisi	Kent ile ilgili plan ve program kararlarını almak, Ç.İ.Ö.'nin bütçesini, kesin hesabını ve programını hazırlamak ve onaylamak, İlin iktisadi ve sosyal kalkınmasında öncü görev yapmak, yol göstermek, Kamu kurumlarının, ilçe, kasaba ve köylerin öncelikli gereksinimlerini belirlemek, karar almak ve uygulamaya konulmasını sağlamak,			xxxxxxx
Milli Eğitim İl Müdürlüğü	Eğitim ve öğretim altyapısı oluşturulurken hayırsever katkılarına da alarak eğitim yatırımlarının desteklenmesini sağlamak, Eğitimin fiziki kapasitesinin artırılması için yeni okul, ek derslik, pansiyon, çok amaçlı salon ve bahçe tanzimleri yapmak, Mevcut okulların standardının artırılması için onarım ve tadilat yapmak, İlköğretim okulu arsalarının imara uygun hale getirilmesini sağlamak ve gerektiğinde hibe, kamulaştırma vb işlemleri yapmak, Faaliyetlerini sürdüren okulların cari harcamalarını düzenlemek, Halk eğitim hizmetlerini yaygınlaştırmaya yönelik kurs ve yarışmalar açmak, Okul öncesi eğitimin yaygınlaştırılmasını sağlamak İlin eğitim düzeyini yükseltmeye yönelik gerekli önlemleri alarak, hazırlanan plan, program ve projeleri uygulamak, izlemek ve denetlemek..	xx	x	xxxxx
Köye Yönelik Hizmetler Müdürlüğü	Devlet ve il yolları dışında köylerin yol ağını tespit etmek, bu yollarla köy içi yollarını, üzerindeki köprü ve sanat yapılarını yapmak, mevcutlarını geliştirmek,istikamet ve km. levhalarını düzenlemek, Doğal afetlerle mücadele (kar, sel, vb), Tarım arazileri ve hayvanlar için gölet yapmak, Saniyede 500 lt'ye kadar olan suların sulama tesislerini kurmak, işletilmelerini sağlamak, Arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetlerini yapmak, Tarım arazilerinin ıslahı, imarı ve toprak erozyonunu önleyici çalışmalar yapmak. Tarımsal sulama ve toprak muhafaza konularında proje yaparak çiftçinin tarımsal kredi almasını sağlamak, İçme suyu, sulama suyu tahlilleri, toprak analizleri, sınıflandırmaları ve toprak harita raporlarını yapmak ve yaptırmak. Köy ve bağlı yerleşme birimleriyle askeri garnizonlara sağlıklı ve yeterli içme suyu temin etmek, sondaj kuyuları açmak. Terfili içme ve kullanma suyu inşaatlarının enerji nakil hatlarını (ENH) yapmak ve yaptırmak.			xxxxxxx

	Kanalizasyon, arıtma tesisi, sosyal ve ekonomik tesislerin proje, ihale, denetim ve yapımı			
	Köy gelişme alanlarının tespitini yapmak ve yerleşme planlarını hazırlamak (3367 sayılı Kanun)			
	Evvelce dağıtılan arazilerdeki tahsis ve ıslah işlemlerini yapmak.			
	Müdürlüğe ait her türlü bina ve tesislerin yapım, bakım ve onarım işlerini yapmak.			
Sivil Toplum Örgütleri	Özellikle çevre, kültür, turizm, sanayi, ticaret, sağlık, eğitim ve sosyal yardım gibi alanlarda hizmet vermek,	xxxxxxx		x
	Kent sorunlarını kuruluş amaçları açısından yönlendirme, bilinçlendirme ve sorunların çözümüne ilişkin alternatif düşünce ve planları gündeme getirip kamuoyu oluşturmak,			
	Erozyonla mücadele etmek,			
	Ç.İ.Ö.İ. karar organlarının kararları doğrultusunda yapılan faaliyetler hakkındaki olumlu-olumsuz eleştirileri ile kamuoyu oluşturarak yönlendirmek,			
	Kamu kurum ve kuruluşlarının çalışmalarına mesleki katkı,			
	Sendika, dernek ve vakıflar gibi kuruluşların hem kendi konularında hem de kamuoyu oluşturarak olumsuz karar ve eylemlerin önüne geçmek.			
Sağlık Hizmetleri Birimi	Sağlık hizmetlerine ilişkin yatırımların, tahsis edilen ödeneklerin yerinde kullanılması,		xxx	xxxxx
	Kırsal ve kentsel tüm koruyucu ve tedavi edici sağlık hizmetlerini sunmak, muayene ve tedavi hizmetleri vermek,			
	Sağlık hizmet birimlerinin yapımı, onarımı, donanımı ve faaliyet alanlarıyla ilgili destek sağlamak,			
	Özel kuruluşların ve kamu sağlık kuruluşlarının denetimi ve takibi,			
	Gıda üreten birimlerin kontrol ve denetimlerini yapmak,			
	Halk sağlığı ve çevre sağlığı alanlarında toplumu bilinçlendirmek, eğitim, tarama ve araştırma yapmak,			
	Sağlık hizmetlerinin kalitesinin artırılması için yeni yatırımlarla desteklemek, mevcut sağlık tesislerinin günümüz koşullarına uygun hale getirilmesini sağlamak,			
	Birinci basamak sağlık hizmetlerinin yaygınlaştırılması ve önemi hakkında halkı bilinçlendirmek,			
	Yerel olanaklarla yapılacak sağlık hizmetlerinin planlanması, programlanması ve projelendirilmesi			
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü	Kültür ve turizm bilincinin geliştirilmesi için ilgili kamu kurum ve kuruluşlarını yönlendirmek ve işbirliğinde bulunmak.	x	xx	xxxxx
	Kültür ve Tabiat varlıklarımızı, arkeolojik araştırma ve kazılarla ortaya çıkarılmasını, korunmasını, değerlendirilmesini ve tanıtılmasını sağlamak, tahribini ve kaçırılmasını önleyici tedbirler almak,			
	Turizm alanlarını koruyarak tanıtımını sağlamak,			
	Halkın kültürel varlıkları koruma çabalarına öncülük etmek,			
	Toplumun sosyal ve kültürel gelişme bakımından güzel sanatlara olan ilgisini artırmak amacıyla gerekli desteği sağlamak.			
	Turizm işletmelerini ve turizm meslek kuruluşlarının faaliyetlerini denetlemek.			

	Halkımıza, okuma alışkanlığı kazandırmak ve yaygınlaştırmak, kitap ve kütüphaneyi sevdirmek, kütüphaneyi kullanma alışkanlığı kazandırmak için gerekli faaliyetlerde bulunmak.			
	İlin her alanında tanıtılmasına ilişkin hizmetleri, yörenin özelliğini de dikkate alarak planlamak, yürütmek ve tanıtıcı broşür, kitap, CD, Belgesel film vb. çalışmalar yapmak.			
	Halk kültürünün gelenek, görenek ve inançlarını, halk müziği ve oyunlarını, el sanatlarını, mutfağını, giyim-kuşam vb. bütün dallarda araştırma, derleme yapmak, yaptırmak ve tanıtıcı faaliyetlerde bulunmak.			
	Bağlı birimleri olan Müze Müdürlüğü, İl Halk Kütüphanesi Müdürlüğü, Güzel Sanatlar Galerisi ve Turizm Danışma Bürosunun çalışmalarını koordine etmek.			
Bayındırlık ve İskan Müdürlüğü	Kamu tarafından yapımı planlanmış işlerin ihale ön hazırlığını ve ihalesini yapmak, yaptırmak, inşa ettirmek, ayrıca hayırsever inşaatlarına danışmanlık yapmak,	xxx	xx	xxx
	Köylerde, köy yerleşik alanlarının tespitini yapmak, imar planının hazırlanmasını sağlamak. Resmi tesisler için imar planlarında yer ayırtmak, tadilat yapmak ve bu konularda Belediye ile koordineli çalışmak,			
	Kamu, Tüzel ve Özel kişilere ait yapılarda test ve deneyler yapmak (Test Çekici, karot, beton mukavemet ve zemin deneyleri vb.) İl genelindeki yatırımcı kuruluşlara teknik danışmanlık yapmak.			
	Bakanlıklarca, Belediye ve köylere ayrılmış olan yardımların harcanması hususunda takip ve koordinasyonu sağlamak.			
	İlimizdeki Yapı Denetim Kuruluşlarının faaliyetlerini denetlemek ve ihtiyaçların giderilmesini sağlamak			
	Doğal afetlere karşı tedbirler almak, hazırlık ve organizasyon yapmak, ilgili teknik çalışmaları yürütmek ve afet konutlarının kontrol ve denetimini sağlamak,			
Sayıştay	Bütçe harcamalarının hukuki ve yerindelik denetiminin yapılması	xx		xxxxxx
	Ç.İ.Ö.'nin gelir, gider, kaynak kullanımı ile denetim, inceleme ve hükme bağlama işlemlerini yapmak.			
	Bütçenin yasalara uygunluğunu ve bütçe disiplini sağlamak.			
İl Çevre ve Orman Müdürlüğü	Çevre koruması ve çevre kirliliği ile ilgili ölçüm, tespit ve analizleri yapmak, yaptırmak ve gerekli önlemleri aldirmek.	xxxxx	xx	x
	Bitki ve hayvan varlığı ile doğal zenginlikleri korumak ve geliştirmek. (Milli Parklar, Tabiatı Koruma Alanları, Av Yaban Hayatı ve sulak alanları vb.)			
	Hava, su, toprak ve gürültü kirliliğinin önlenmesi.			
	Sürdürülebilir kalkınma ilkesi çerçevesinde, çevreye olumsuz etki yapabilecek her tür faaliyetin incelenmesi ve gerekli önlemlerin alınması.			
	İl genelini kapsayan 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planlarının hazırlanması ve hazırlatılması.			
	Çevre Envanteri ve Çevre Durum Raporlarının hazırlanması			
	Ağaçlandırma ve erozyon kontrolü.			
	Orman içinde ve bitişğinde yaşayan köylülerin kalkındırılması.			
	Yeraltı ve yer üstü su kaynaklarının korunması.			

Kaymakam	İlçe ile ilgili tüm faaliyet, yatırım ve hizmetlerde bulunmak	xxx	x	xxxx
	Ç.İ.Ö.'nin ilçelere ayırdığı ödenekler ve yatırım programlarıyla ilgilenmek,			
	İlçedeki faaliyetlerin gerçekleşmesinde yönlendirici, denetleyici ve uygulayıcı rol oynamak,			
	Kanun, tüzük, yönetmelik ve hükümet kararlarının yayınlanmasını ve uygulanmasını sağlamak,			
	İlçeyi yönetmek,			
Çalışanlar	Ç.İ.Ö.'nin her faaliyeti, yatırımları, çıktısı, vb. ile ilgilenmek,	xxx		xxxxx
	Sosyal yardımlar yönüyle ilgilenmek,			
	Ç.İ.Ö.'nce İl Müdürlüklerine ayrılan ödenekleri gereksinimler doğrultusunda yönlendirmek,			
	İlköğretim kurumlarının yapım, onarım, kalorifer, kamulaştırma, araç, gereç, taşıma, yakacak, vb. cari gereksinimlerini belirlemek ve bu doğrultuda planlama yaparak yatırım programını hazırlamak,			
	Asli ve sürekli kamu hizmetleri,			
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü	Gençliğin boş zamanını değerlendirilmesine ilişkin hizmetleri yürütmek, bilgi ve beceri kursları düzenlemek, gençlerin kötü alışkanlıklarından korunması için gerekli tedbirleri almak,	xxx	xxx	xx
	Beden eğitimi, gençlik ve spor faaliyetleri için gerekli olan gençlik merkezleri, hotelleri, kamplar ile; saha, tesis ve malzemeleri yaptırmak, işletmek ve bu tesisleri vatandaşın istifadesine sunmak			
	Beden eğitimi ve spor faaliyetlerine araç, gereç ve benzeri ihtiyaçları sağlamak			
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü	Sosyal yardım ve hizmetlerle ilgili esasları, sosyal hizmetler politikası ve hedeflerine uygun olarak tespit etmek, çalışma plan ve programlarını hazırlamak, uygulamak	xx	xx	xxxx
	Korunmaya, bakıma ve yardıma muhtaç çocuk, özürü ve yaşlıların tespiti, bunların korunması, bakımı, yetiştirilmesi ve rehabilitasyonlarını sağlamak üzere gerekli hizmetleri yürütmek,			
	Çalışan ana ve babalar ile yurt dışındaki işçilerin çocuklarının bakımını ve korunmasını sağlamak amacıyla gündüzlü veya yatılı kuruluşlar kurmak ve işletmek.			
	Doğal afetler nedeniyle ortaya çıkabilecek sorunların çözümüne yönelik sosyal hizmetleri önceden planlamak, afetzedelerin ivedi gereksinimlerini karşılamaya ve afet sonrası sorunlarını çözümlenmeye yönelik geçici veya sürekli hizmetleri yerine getirmek, afetle bağlantılı göçler ve göçmenlerle ilgili her türlü sosyal hizmeti gerçekleştirmek.			
Tarım İl Müdürlüğü	Tarım ve hayvancılıkta birimde (alan, hayvan, ağaç vs.) üretim artışı sağlamak.	xxx	xx	xxx
	Tarımsal sanayinin kurulmasını teşvik etmek.			
	Çiftçi teşkilatlanması konusunda gerekli çalışmaları yaparak yetiştirici birliklerini ve tarımsal amaçlı kooperatifleri güçlendirmek.			
	Gelir düzeyi düşük olan kırsal kesimin gelir seviyesini artırmak için projeler hazırlamak ve uygulamaya koymak.			
	İlde optimum işletme büyüklüklerinin belirlenmesi, tarım ve hayvancılık stratejilerinin ortaya konması ve buna bağlı bitkisel ve hayvansal üretimde yeni ürün deseninin oluşturulmasını sağlamak.			

	Hayvancılığın geliştirilmesi ve verimliliğin artırılması için gerekli tedbirleri almak. (Damızlık temini, yem bitkisi ekilişleri, mera ıslahı, barınakların iyileştirilmesi, genetik ıslahı, süt toplama merkezleri ve organize hayvancılık sanayi bölgelerinin oluşturulması çalışmaları gibi.)			
	Bitkisel ve hayvansal üretimin artırılması için hazırlanan projelerin hayata geçirilmesinde teknik ve mali destek sağlamak.			
	Hayvan hareketlerini ve salgın hayvan hastalıklarını kontrol altında tutarak ilin hastalıkta ari bölge olmasını sağlamak.			
	İlin bitkisel ve hayvansal üretiminde çiftçinin ihtiyaç duyduğu sertifikalı damızlık, fidan, fide gibi girdi temininde üreticilere ve yetiştiricilere destek sağlamak,			
	Çiftçi eğitim ve yayım çalışmalarına ağırlık vererek üretici ve yetiştiricilerin bilinçlendirilmesini sağlamak,			
	Günümüz teknik ve teknolojisine uygun modern tarım araç ve gereçlerini çiftçi ile buluşturarak kullanımını sağlamak.			
	Tarım alanlarının amacına uygun olarak korunması ve kullanımı, çayır ve meraların ıslahı ve tesisi için gerekli çalışmaları yapmak.			
	Gıda güvenliği ve gıda güvenilirliği için bitkisel ve hayvansal üretimde sağlıklı ürün elde edilmesi amacıyla gerekli tedbirler almak, denetim hizmetlerini yürütmek. (Toprak, yaprak. su analiz laboratuvarının kurulması ve işletilmesi, mevcut il kontrol laboratuvarının güçlendirilmesine ağırlık vermek.)			
	Su ve çevre kirliliğini önleyici tedbirleri alarak, su ürünleri ve su kaynaklarının temiz ve verimli şekilde kullanılmasını sağlamak			
	İlin tarım envanterinin çıkarılarak tarımsal varlıkları kayıt altına almak.			
	İlin tarım ve hayvancılığının tanıtımına yönelik gerekli fuar ve festivaller düzenleyerek pazar oluşturulmasını sağlamak			
	Yeni çeşitlerin çiftçilere tanıtılması amacıyla deneme ve demonstrasyon çalışmalarında bulunmak.			
	Gübre ve ilaç kullanımında çiftçilerin bilinçlendirilmesi.			
ÇİFTÇİLER	Teknik kişi ve kuruluşlarca önerilen modern tarım tekniklerini kullanarak, kendisinin ve ülkenin ihtiyaç duyduğu bitkisel ve hayvansal ürünleri istenen kalite ve standartlarda üretmek	XXXX	XX	XX
	Üretilen ürünlerin yurtiçinde ve yurtdışında kolaylıkla pazarlanabilmesinde gerekli hassasiyeti göstermek Tarım arazilerini ve sulama suyunu tekniğine uygun ve verimli bir şekilde kullanımını sağlamak. Çiftçi teşkilatlandırılma çalışmalarına iştirak etmek ve gerektiğinde yönetim organlarında yer almak. Doğanın korunmasına ve çevre kirliliğine dikkatli olmak; gelecek nesillere yaşanabilir bir ortam bırakmak.			
İL SIVİL SAVUNMA MÜDÜRLÜĞÜ	Savaşta ve afetlerde halkın can ve mal kaybını en aza indirmek			
	Yaşamsal öneme sahip resmi ve özel tesis ve kuruluşların korunması ile acil tamir ve ıslah çalışmaları		XX	XXXXXX

III.3. GÜÇLÜ YÖNLER, ZAYIF YÖNLER, FIRSAT VE TEHDİTLER ANALİZİ (GZFT)

ÇİÖİ ve SPE'de yer alan il müdürlüklerinin her biri faaliyetlerine yönelik ayrıntılı mevcut görev alanları belirlenmiştir. Bu görevler SPE tarafından incelenerek GZFT çalışmasında nasıl yararlanılabileceği hususu belirlenmiştir. Ayrıca, Çorum İlinin sosyo-ekonomik yapısını analiz eden Çorum İl Yıllığından yararlanılmıştır

SPE, il müdürlüklerinin görev alanları ayrıntılı olarak değerlendirerek, ÇİÖİ'nin güçlü, zayıf yanlarının, fırsat ve tehditlerinin belirlenmesinde önem taşıyan GZFT analizini gerçekleştirmiştir. Bu amaçla, güçlü, zayıf yanların, fırsat ve tehditlerin belirlenmesi ve daha sonra da SPE üyelerince bunların önceliklendirilmesi çalışması yapılmıştır. Yine benzer bir amaçla, Paydaş/Hizmet matrisindeki bilgiler GZFT Analizi çalışmasında kullanılmıştır.

Aşağıdaki Tablo-3'deki GZFT matrisinde, önceliklendirilen güçlü ve zayıf yanlar ile fırsat ve tehditler önceliklendirilme sırasına göre sıralandırılmıştır.

Tablo-3 GZFT Matrisi

ÇORUM İL ÖZEL İDARESİ

GÜÇLÜ YÖNLER			ZAYIF YÖNLER			
			OY ÖNCELİK			OY ÖNCELİK
1- Valinin desteği,	20	1	1- Gayrimenkullerimizin etkin ve verimli değerlendirilememesi,	20	1	
2- Tarihi ve kültür yönden zengin bir mirasa sahip olunması,	20	1	2- Sulanabilir alanların fazla olmasına rağmen sulamaya açılan alanın az olması, sulama da devlet yatırımlarının az olması	20	1	
3- Tarıma dayalı sanayi kuruluşlarının varlığı,	19	2	3- Köy yolları fiziki alt yapısının yetersiz olması,	19	2	
4- Borçsuz bütçe yapılabilmesi,	18	3	4- Arazi toplulaştırılması yapılmaması nedeni ile arazilerin dağınık ve parçalı olması,	19	2	
5- Muhtaç çocuk, Yaşlı, özürü ve ailelere yönelik sivil toplum kuruluşlarının desteği,	16	4	5- İl Özel İdaresine bağlı birimlerin dağınık olması,	18	3	
6- Nüfusa göre lisanslı ve milli sporcu sayısının fazla olması, (ilk on)	16	4	6- Kanalizasyon ve sosyal alt yapı tesislerinin oransal olarak düşük olması,	17	4	
7- Üniversitenin kuruluyor olması.	16	4	7- Zengin turizm alanlarımıza rağmen turizm alt yapısının ve nitelikli personelin yetersiz oluşu, güvenlik sorunu,	17	4	
8- Köy katkısının en üst düzeyde sağlanarak köylü devlet işbirliği şeklinde projeler ve yatırımlar yapmak.	14	5	8- Yaşlı ve özürülerin aynı kuruluş içinde bakılıyor olması,	17	4	
9- Resmi ve Özel Sosyal Hizmet kuruluşlarının varlığı (Zihinsel engelli korunmaya muhtaç çocuk, yaşlı bakım ve rehabilitasyonu)	14	5	9- Bilgi arşiv ve envanterinin oluşturulmaması,	17	4	
10- Kurumun maddi varlık yapısı, (binalar, arsa, uygulama alanları, sosyal tesisler.)	14	5	10- Kırsal alanda nüfus yoğunluğunun fazla olması,	16	5	
11- İlin eğitime olumlu bakışı,	14	5	11- Grup içme sularında içme suyu grup birliklerinin yıllardır kurulamaması,	16	5	
12- Tarımsal birliklerin varlığı (şirketler, kooperatifler, birlikler.)	13	6	12- Hizmet içi eğitim programlarının olmaması	16	5	
13- Her alanda organizasyonların etkin bir şekilde ilimizde yapılıyor olması,	13	6	13- Tarımda ürün planlamasının yapılmaması,	16	5	
14- Sağlık kurum ve kuruluşlarının hizmet binası ve donanımının üst düzeyde bulunması	12	7	14- Merkez'de yeterli spor tesislerinin ve antrenör bulunmaması,	16	5	
15- Halk eğitim merkezlerinin en üst düzeyde olması	11	8	15- İlköğretim de birleştirilmiş sınıf sayısının çok olması,	16	5	
16- İl Özel İdare gelirlerinin (nakitlerinin) iyi değerlendirilmesi,	9	9	16- Çevre analizleri için akreditasyon çevre yeterli belgesine sahip laboratuvar bulunmaması	16	5	
17- Merkezde güreş eğitim ve gençlik eğitim merkezi bulunması ile 7 ilçede spor tesislerinin yeterli düzeyde olması,	9	9	17- Mevcut iş makinelerimizin ve araçların eski ve yetersiz olması,	15	6	
18- Personelin deneyimli olması,	8	10	18- İl Özel İdaresine yeni görevler verilmesine rağmen personelin özlük haklarının verilmemesi,	15	6	
19- Yeterli teknolojik altyapıya sahip olunması ve kullanılması,	5	11	19- Çocuk yuvası, aile danışma ve rehabilitasyon merkezi ve toplum merkezinin bulunmaması	15	6	
20- Turizm çeşitliliği,	3	12	20- Çevre ve toplum sağlığı açısından halk sağlığı laboratuvarının etkin bir şekilde çalışmaması	14	7	
21- Hedeflenmiş 11 ilde sokakta çalışan çocukların eğitime yönlendirilmesi projesinin Çorum'da uygulanıyor olması,	2	13	21- Tanıtımın yeterli olmaması,	14	7	
22- Ürün çeşitliliği,	1	14	22- Çalışma alanının geniş olmasına rağmen Genel İdare gelirlerinin az olması,	13	8	
23- Yatırım Programlarının hazırlanmasında seçilmişlerle bürokratların uyum içinde çalışması,	0	15	23- Nitelikli personel sayısının az olması,	13	8	
			24- İlçelerde sosyal hizmet kuruluşlarının bulunmaması,	13	8	
			25- Köy Hizmetlerinin kapatılması nedeni ile yatırımlar için ayrılan Genel İdare ödeneklerinin kesilmiş olması,	11	9	
			26- Sağlık hizmetlerinin geniş bir alanda yer almasının kaliteyi düşürmesi.	9	10	

FIRSATLAR

OY ÖNCELİK

TEHDİTLER

OY ÖNCELİK

FIRSATLAR	OY	ÖNCELİK	TEHDİTLER	OY	ÖNCELİK
1- İlin başkente yakın olması ve ulaşım yolları üzerinde bulunması,	17	1	1- Çevre kirliliğinin çok olması (su, hava, toprak, hayvansal ve kimyasal atıklar),	18	1
2- Sulamaya açılacak, tarımsal alanların fazla olması,	17	1	2- İlimizin 1. Derece deprem bölgesinde bulunması,	17	2
3- Hitit uygarlığının ilimiz sınırları içerisinde olması,	17	1	3- Tarım arazilerinin amacı dışında kullanılıyor olması,	17	2
4- Doğalgaz projesinin kısa sürede tamamlanıyor olması,	17	1	4- Orman ve meraların yeterince korunamaması,	17	2
5- Merzifon askeri hava alanının sivil trafiğe açılması.	17	1	5- Göçmen kuşların uğrak yerleri olması nedeni ile taşınabilir hastalıkların varlığı,	17	2
6- Kızılırmak'ın il sınırları içerisinde geçiyor olması, (Obruk barajı)	16	2	6- Bilinçsiz gübreleme nedeni ile havzaların ve yeraltı sularının kirlenmesi, ekolojik dengenin bozulması	16	3
7- Tarımsal faaliyetler yönünden mikro klima bölgelerinin bulunması,	16	2	7- Köyden kente göçün fazla olması,	16	3
8- Yapılan baraj ve göletlerin varlığı ve artırılma imkanı bulunması.	16	2	8- Hayvan barınaklarının birbirlerine çok yakın olması nedeni ile hayvan hastalıklarının çabuk yayılıyor olması,	16	3
9- Dünya bankası havza rehabilitasyon projesinin ilimizde uygulanıyor olması,	15	3	9- Gelir dengesi ile sosyal yapının bozuk olması, sokakta çalışan çocukların varlığı,	16	3
10- Kalkınmada öncelikli iller kapsamında bulunması,	15	3	10- Siyasal Baskılar,	15	4
11- Özel sektör sağlık yatırımlarının artması, branş hastanelerinin artması, tıp fakültesinin kurulacak olması	14	4	11- Makine araç parkının eski olması,	15	4
12- AB hibe fonlarından faydalıyor olması,	14	4	12- Köy yollarının fiziki alt yapısının bozuk olması.,	15	4
13- Turizmin çeşitlendirilmesine uygun imkânların bulunması (doğa turizmi, av, yayla, arkeolojik, termal),	14	4	13- Sporda şiddetin artması,	13	5
14- Uluslar arası nitelikteki kongrelerin ve Bakanlık düzeyindeki çalışmaların ilimizde yapılıyor olması,	13	5	14- Hizmeti gerçekleştiren personelin risk altında olması,	10	6
15- 5 yıldızlı otellerin yapılıyor olması (2 adet),	13	5	15- Verimli olmayan projelerin yatırım programlarında yer verilmesi,	7	7
16- Sağlık eğitimi konusunda tecrübeli personel olması,	12				
17- İlimizin tur güzergâhları üzerinde olması,	12				
18- Sivil toplum örgütlenmesi yönünden köy derneklerinin aktif ve fazla olması,	6	7			
19- Arazi yapılarının (Topoğrafik) genellikle düzgün olması nedeni ile temel alt yapı hizmetlerinin götürülmesinde kolaylık,	6	7			

III.4. ÖNERİLER

SPE üyelerine ÇİÖİ'nin faaliyetlerini daha iyi yürütebilmesi için neler yapılması gerektiği sorusu sorulmuştur. Bu soru ışığında tüm ekip üyelerinin belirlenen sayıda, gerek çalıştıkları birim için gerekse ÇİÖİ'nin geneline yönelik öneriler getirmesi istenmiştir. alınan cevaplar daha sonra tüm grup üyeleri tarafından oylanarak önceliklendirilmiştir. Böylece, GFZT analizinden bağımsız olarak planın daha sonraki aşamalarına ışık tutacak öneriler çalışması tamamlanmıştır. SPE tarafından önceliklendirilen öneriler Tablo-4'de gösterilmiştir

Tablo-4 Öneriler

ÖNERİLER

1	Köylünün (Kırsal kesimin) sosyal yaşam düzeyini artırıcı tedbirler alınmalıdır.
2	Eğitim, sağlık, spor ve sosyal hizmet altyapı çalışmalarına ağırlık verilmelidir.
3	Tehdit boyutlarında olan içme suyu kirliliği çözümlenmelidir.
4	Öncelikli yatırımlar belirlenerek ve bütçe ile ilişkilendirilerek yatırım programı yapılmalıdır.
5	Organik tarıma yer verilmelidir.
6	İlimizin birinci derece deprem bölgesi olması nedeniyle deprem öncesi ve erken müdahale olanakları sağlanmalıdır.
7	Yatırım öncesi ilgili kuruluşun teknik elemanları ile birlikte bilimsel bir fizibilite çalışması yapılmalıdır.
8	Kaynak tasarrufu sağlamak için tarım arazi ve ürün envanteri çıkartılarak yöreye uygun yeni ürünlerin yetiştirilmesini sağlamak.
9	Projesi olmayan işlere ödenek verilmemesi, maliyeti çıkmış, projesi hazırlanmış işlere ödenek ayrılmalıdır.
10	Sağlık ve eğitimde kalite arttırılmalıdır.
11	Ören yeri gelirleri merkeze gönderilmemelidir.
12	İÖİ'ye Genel İdareden daha fazla ödenek ayrılmalıdır.
13	Yerel istatistiki verileri toplayan yerel bilgi bankası kurulmalıdır. Tüm birimler ağ ile birbirine bağlantılı hale gelmelidir.
14	Kamu sağlık hizmetlerinde etkinlik açısından sağlık birimleri modern tıbbi cihaz ve donanımla takviye edilmelidir.
15	Su ürünleri üretimine ağırlık verilmelidir.

16	Sulama için su kaynakları bulunması ve sulama göletleri yapmak.
18	Sulama projelerinin tamamlanabilmesi için gerekli kaynağın sağlanması gerekmektedir.
19	Mera ıslah çalışmaları tamamlanmalıdır.
20	Kütüphaneler çağdaş teknolojiye kavuşturularak kitap arşivi güncellenmelidir.
21	Arıcılığın desteklenmesi.
22	Kurumunu ve hizmetlerini kamuoyuna medyadan da yararlanarak daha etkin tanıtmalı, hizmetlerini yürütürken Çorum Belediyesi, STÖ, Üniversite, Sendika, Sanayi ve Ticaret Odası gibi kurumlarla işbirliği ve koordine içinde çalışmalı, görüşleri dikkate alınmalıdır.
23	İÖİ Müdürlüğü hizmet birimleri araç gereç yönünden güçlendirilerek verimli çalışmayı teşvik edici ortam oluşturulmalıdır.
24	Kontrol mekanizmasının daha sağlıklı çalışması için teknik personel sayısı, araç ve donanımın artırılması.
25	Tarımda mekanizasyon açığının giderilmesi.
26	İl Genel Meclis üyelerine stratejik planlamanın önemi, bağlayıcılığı, hizmetlerin bu plandaki yol haritasına göre yürütüleceği Valinin de hazır bulunduğu toplantılarda anlatılmalı, kaymakamların görüş ve önerileriyle kendi hizmet alanlarında yürütülen diğer kamu ve özel sektör yatırımları da dikkate alınmalıdır.
27	Ülkemizde hayvancılık büyük bir ivme kaybetmiş olup, bu faaliyete yeni bir hız kazandırmak için son yıllarda Bakanlığımızca uygulamaya konulan hayvancılık ve yem bitkilerinin destekleme çalışmalarının artırılarak devam etmesi.
28	İlçe, belde ve köylere semt sahası yapılması, çim sahalarının artırılması
29	Antik kentlerdeki arkeolojik çalışmalar ağırlıklı olarak desteklenmelidir.
30	Köy yerleşik alanının dışındaki yerleşim yerlerine, hizmet götürme zorluğu nedeniyle, yapılaşma izni verilmemeli.
31	Özel idarenin iş ve işlemleri ile ilgili plan ve programlara uyulması.
32	İl Özel İdaresinin programına aldığı yatırımlardan önemli ve öncelikli olanlarını hayata geçirebilmesi için karar organı olan İl Genel Meclisini yeterince bilgilendirebilmeli.

33	İÖİ'ce politik değil yetkililerin görüşü alınarak bütçe imkânlarında önceliği olan yatırımlar yapılmalıdır. Köy yardımları da politik değil verimli olacak yatırımlara verilmelidir.
34	Genel İdarece İÖİ yatırım programında ve bütçesinde yer almayan Genel İdareye ait yatırımlara İÖİ'den harcama yaptırılmamalıdır. (Karayollarına ait yol yapımı gibi)
35	Tarımda kullanılan ve çevreye olumsuz etkileri bulunan ilaç ve gübre tüketiminin kontrol altına alınabilmesi için zirai ilacın satışının reçeteye bağlanması, kimyevi gübrenin ise toprak analiz raporlarına göre satışın yapılması ve bu konuda tarım teşkilatının yetkili kılınması.
36	Muhtaç çocuk, özürü, yaşlı profiline çıkarılması.
37	Kamu kurumları tarafından yapılan sosyal yardımların tek elde toplanması ve dağıtımının tek elden yapılması,
38	Yüzme havuzunun tamamlanarak, halkın hizmetine açılması.
39	Bulunmayan ihtiyaç duyulan sosyal hizmet kuruluşlarının oluşturulması.
40	Turizmin geliştirilmesi yönünde çalışmalar yapılması.
41	Tarihi ve kültürel değerlerin korunması.
42	Kültürel hayatın geliştirilmesi.
43	Teçhizatlı olarak eğitim, tanıtım, konferans salonu oluşturulması.
44	Afet sırasında ve sonrasında sağlık hizmetine yönelik seyyar hastane projesinin yapılması.
45	Ağız diş sağlığı merkezi kurulması
46	Acil sağlık hizmetlerinin günümüz şartlarına uygun modernizasyonu.
47	Mobil sağlık hizmetleri, sağlık tarama hizmetleri için Özel İdareye yeterli kaynak sağlanması.
48	Halkın koruyucu sağlık hizmetleri için Özel İdareye destek sağlanması.
49	Yeni sağlık hizmet birimlerinin oluşturulması yönünde destek sağlanması.
50	Mobil su sanitasyonu ekibi projenin gerçekleştirilmesi.
51	Bulaşıcı hastalıklarla mücadele için destek sağlanması.
52	Mobil röntgen cihazı (veremle mücadele için taramaya yönelik) projesinin hayata geçirilmesi

53	Devlet Hastanesi bünyesinde akıl ve ruh hastaları için bir servis oluşturulması.
54	Diyaliz ünitelerinin tek çatı altında toplanması.
55	Tarımsal verimlilik ve gelirin artırılması, gıda güvenliği ve sürdürülebilir tarımın sağlanması.
56	Çevre ve toplum sağlığı yönünden hizmet veren Halk Sağlığı Laboratuvarının güçlendirilmesi, akreditasyon belgesine kavuşturulması.
57	AB projelerinden faydalanmak için proje birimi oluşturulması.

III.5. STRATEJİK KONULAR

Daha önce gerçekleştirilen Paydaş/Hizmet Matrisi, GZFT Matrisi, Öneriler çalışmaları göz önünde bulundurularak, oluşturulacak stratejik amaç ve hedeflere çerçeve çizmesi amacıyla "stratejik konular" çalışması gerçekleştirilmiştir. Bu amaçla, ÇiÖİ'nin çok sayıdaki görev ve sorumluklarını sistematize edebilmek ve stratejik amaç ve hedeflerin oluşturulmasında sınıflandırma imkânı tanımak üzere stratejik konuların belirlenmesi çalışması yapılmıştır. Bu çerçevede, SPE tarafından belirlenen Stratejik Konular aşağıdaki Tabloda yer almaktadır.

Tablo-5: Çorum İl Özel İdaresi Stratejik Konuları

No	Stratejik Konular
1	Turizmin Geliştirilmesi ve Çeşitlendirilmesi
2	Kırsal Kalkınma
3	Eğitim ve Sağlıkta Kalitenin Artırılması
4	Kültürel Yaşamın Zenginleştirilmesi
5	Hitit Medeniyeti ve Ören Yerleri
6	Tarımsal Envanter
7	Sosyal Hizmetler ve Yardımlar
8	Kurumsal ve Yönetimsel Gelişme
9	Yerel Bilgi Bankası
10	Sulama ve İçme Suyu
11	Su Kirliliği ve Katı Atık
12	Çevresel ve Mekansal Gelişme

13	Jeotermal Kaynak
14	Fiziki Altyapı
15	Fiziki Planlama

Belirlenen 19 adet Stratejik Konu ilgili alanlarına uygun olarak toplulaştırılarak beş ana başlığa ayrılmıştır. Bu çerçevede, stratejik amaç, hedef ve faaliyetlerin belirlenmesinde daha kapsamlı katkı sağlanmasını teminen SPE beş ayrı alt çalışma gruplarına bölünmüştür.

Tablo-6: ÇİÖİ Stratejik Konularına İlişkin Oluşturulan Çalışma Grupları

No	Temel Stratejik Konular	Alt Başlıklar	Sorumlu Kuruluşlar
1	KIRSAL KALKINMA VE KIRSAL ALTYAPI	1.1 Kırsal Kalkınma	Köye Yönelik Hizmetler İl Müdürlüğü, Tarım İl Müdürlüğü, Bayındırlık ve İskan İl Müdürlüğü
		1.2 Tarımsal Envanter	Köye Yönelik Hizmetler İl Müdürlüğü, Tarım İl Müdürlüğü,
		1.3 Sulama ve İçme Suyu	Köye Yönelik Hizmetler İl Müdürlüğü
		1.4 Fiziki Altyapı	Köye Yönelik Hizmetler İl Müdürlüğü, Tarım İl Müdürlüğü
2	SOSYAL REFAHIN ARTIRILMASI	2.1 Kültürel Yaşamın Zenginleştirilmesi	Milli Eğitim İl Müdürlüğü, Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü
		2.2 Sosyal Hizmetler ve Yardımlar	Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü
		2.3 Eğitim ve Sağlıkta Kalitenin Artırılması	Milli Eğitim İl Müdürlüğü, Sağlık İl Müdürlüğü, İl Özel İdaresi

3	KÜLTÜR VE TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ	3.1 Hitit Medeniyeti ve Ören Yerleri	Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü
		3.2 Turizmin Geliştirilmesi ve Çeşitlendirilmesi	Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü, İl Özel İdaresi
		3.3 Jeotermal Kaynak	İl Özel İdaresi, Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü
4	ÇEVRESEL VE MEKANSAL GELİŞME	4.1 Doğal Afetler	Sivil Savunma İl Müdürlüğü
5	KURUMSAL YENİDEN YAPILANMA VE KURUMSAL YAPININ GELİŞTİRİLMESİ	5.1 Kurumun Güçlendirilmesi	İl Özel İdaresi, Köye Yönelik Hizmetler Müdürlüğü
		5.2 Yerel Bilgi Bankası	İl Planlama Müdürlüğü, İl Özel İdare Müdürlüğü, Köye Yönelik Hizmetler Müdürlüğü, Tarım İl Müdürlüğü, Bayındırlık ve İskan İl Müdürlüğü

ÇORUM İL ÖZEL İDARESİ'nin MİSYONU:

Halkımızı en üst ve eşit düzeyde eğitim, sağlık, spor ve sosyal hizmetlerden faydalandırmak, alt yapı tarım ve hayvancılık konularında kırsal kesime yönelik faaliyetleri geliştirmek, çevre ve bayındırlık alanlarında yasalarla belirlenen tüm kamu hizmetlerini şeffaf, katılımçılık ilkeleri çerçevesinde ve sivil toplum örgütleri ile işbirliği içerisinde yürütmek, turizm ve doğal kaynak zenginliklerimizi değerlendirerek bir plan dahilinde geliştirmek suretiyle halkın yaşam kalitesini ve ilin refah düzeyini yükseltmek.

ÇORUM İL ÖZEL İDARESİ'nin VİZYONU:

Temel alt yapı sorunlarını çözmüş, yaşanabilir bir çevreye sahip, sağlıklı, eğitimli ve üretken bir toplum oluşturmak amacıyla; Çağdaş, güvenilir, katılımçı, yerinden yönetim anlayışını yerleştirmiş, hizmet sunumunda toplam kaliteyi esas alan bir kuruluş olmaktır.

STRATEJİK AMAÇ, HEDEF VE FAALİYETLER

V.1. KIRSAL KALKINMA VE KIRSAL ALTYAPI

STRATEJİK AMAÇ 1: Kırsal kesimde halkın ihtiyaç ve beklentilerine uygun, çağdaş yaşamın gerekleri ile uyumlu, insan sağlığına önem veren, dengeli, nitelikli, sürdürülebilir, tarımsal ve temel alt yapı sorunlarını çözerek, yaşam standartlarını ve refah düzeyini artırmak.

HEDEF 1-1: İl köy yol ağında bulunan mevcut yolların geometrik ve fiziki alt yapısını düzelterek yol standartlarına uygun hale getirmek.

Faaliyet 1-1-1: Mevcut yollardan yol standartlarına uymayan köy yollarında her yıl 60 km olmak üzere plan döneminde toplam 300 km onarım yapılacaktır.

Faaliyet 1-1-2: Yol ağında stabilize yolların bakım ve onarım için her yıl 200 km olmak üzere toplam 1000 km malzemeli bakım yapılacaktır.

Faaliyet 1-1-3: Yol alt yapı çalışmalarında her yıl çeşitli ebatlarda 20 adet olmak üzere toplam 100 adet menfez çalışması yapılacaktır.

Faaliyet 1-1-4: Mevcut büz şantiyesinde yol ve su geçişlerinde kullanılmak üzere her yıl Q 60 lık ve Q 40 lık olarak 8000 adet olmak üzere 5 yıllık plan döneminde 40000 adet büz üretimi yapılacaktır.

Faaliyet 1-1-5: Plan dönemi içerisinde her yıl 2 adet olmak üzere toplam 10 adet köprü yapılacaktır.

Faaliyet 1-1-6: Plan dönemi içerisinde asfalt ve stabilize köy yolları geçişlerinde kullanılmak üzere her yıl 1000 m olmak üzere toplam 5000 m HDPE (yüksek yoğunluklu polietilen boru) alımı yapılacaktır.

HEDEF 1-2: Mevcut yol ağımızın standartlarının yükseltilerek kaliteli nitelikli ve güvenli ulaşımın sağlanması.

Faaliyet 1-2-1: Mevcut asfalt yolların korunabilmesi için yol ağında bulunan toplam 1000 km asfalt yolun her yıl 200 km sinin 2. Kat asfaltı yapılacaktır.

Faaliyet 1-2-2: Yol ağında bulunan alt yapısı hazır 1.derece yollardan her yıl 50 km 1.kat asfalt yapılarak plan döneminde toplam 250 km asfaltın yapımı bitirilecektir.

Faaliyet 1-2-3: Plan dönemi içinde her yıl 150 adet olmak üzere toplam 750 yerleşim biriminin eksik ve standartlara uygun olmayan köy isim ve Trafik İşaret ve İkaz Levhaları tamamlanacaktır.

Faaliyet 1-2-4: Plan dönemi içinde her yıl 10 köy olmak üzere alt yapısı tamamlanmış toplam 50 köyde ortak kullanım alanlarının parke taşı döşeme işi yapılacaktır.

Faaliyet 1-2-5: Her yıl ortalama 10000 km olmak üzere plan dönemi boyunca 50000 km kar mücadele çalışması yapılacaktır.

Faaliyet 1-2-6: Yol ağında bulunan toplam 4930 km yolun her yıl greyderli bakımı yapılacaktır.

Faaliyet 1-2-7: Her yıl 1000 km olmak üzere plan dönemi boyunca 5000 km asfalt bakım (yama) çalışması yapılacaktır.

Faaliyet 1-2-8: Yukarıda bahsedilen faaliyetlerin yürütülebilmesi için makine parkımızda ki ekonomik ömrünü tamamlayan makinelerin yenilenebilmesi ve makine parkının güçlendirilmesi amacıyla plan dönemi boyunca 20 adet kamyon, 3 adet paletli ekskavatör ve 4 adet greyder alınacaktır.

HEDEF 1-3: *Yeterli, sağlıklı ve şebekeli içme suyu olmayan köylerin tamamı stratejik plan döneminde yeterli ve şebekeli içme suyuna kavuşturulacak ayrıca çevre sağlığı açısından risk taşıyan yörelerde devam eden kanalizasyon tesisleri tamamlanarak kırsal kanalizasyon şebekeleri ile atık su tesislerinin yaygınlaştırılması çalışmalarına hız verilecektir.*

Faaliyet 1-3-1: Şebekesi olmayan 60 köyün her yıl 12 tanesi bitirilerek plan dönemi sonunda şebekeli köy oranı %100 e çıkarılacak,yine şebekesi olmayan 200 ünitenin de her yıl 20 tane olmak üzere toplam 100 tanesi şebekeli içme suyuna kavuşturulacaktır.

Faaliyet 1-3-2: Mevcut içme suyu tesislerinin korunması bakımından, bunları yenileme, geliştirme, yeniden suya kavuşturma, su araştırması gibi limit dahilindeki işlerden her yıl 60 tane olmak üzere toplam 300 yerleşim biriminde çalışmalar yürütülecektir.

Faaliyet 1.3.3: İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında Yönetmeliğin uygulanabilmesi için; her yıl 200 köy veya ünitelerde mevcut içme ve kullanma suyu kaynakları, bu kaynaklara ait isale hatları, su şebekeleri ve depoları ile içme ve kullanma sularının miktarı, bakteriyolojik ve kimyasal özellikleri yapılacak kontrol ve denetimler ile alınacak numunelerle tespit edilecektir. Bunun için mobil su sanitasyonuna başlanacaktır. Amaç doğrultusunda araç, ekipman ve sarf malzemeleri 2007 yılı sonuna kadar temin edilecektir.

Faaliyet 1-3-4: Programda devam eden iş olarak görünen ve ihalesi 2006 yılında yapılacak olan Merkez Şendere Gölet'inden faydalanarak içme suyu sağlanacak 55 yerleşim biriminin isale hatları ve arıtma tesisinin 2006 yılında proje ihalesi yapılacaktır.

Faaliyet 1-3-5: Merkez Şendere gölet'inden faydalanacak 55 yerleşim biriminin 2007-2011 plan dönemi içerisinde isale hatlarının ve arıtma tesisinin inşaatı bitirilecektir.

Faaliyet 1-3-6: Önceki yıllar programında olan ve yapımı devam eden 135 köyde; her yıl 27 adet olmak üzere plan dönemi boyunca tamamının kanalizasyon ve fosseptik tesisi bitirilecektir.

Faaliyet 1-3-7: Plan dönemin ilk üç yılında 10 ar adet son iki yılında ise 40 ar adet olmak üzere toplam 110 adet yeni kanalizasyon ve fosseptik tesisi yapılacaktır.

HEDEF 1-4: *Tarımsal verimliliği ve ürün çeşitliliğini artırabilmek için sulama suyu bulunan bölgelerde sulanabilir arazilerin sulamaya açılması sağlanacak, mevcut sulanabilir arazi miktarı 17000 ha'dan 20000 ha'ya çıkarılacaktır.*

Faaliyet 1-4-1: Plan dönemi boyunca yatırım programlarında yer alan Mecitözü Köprübaşı, Alaca Perçem, Merkez Şendere, Mecitözü Figani ve Mecitözü Kozören göletleri ve sulama tesisleri yapılarak 2869 ha arazi sulamaya açılacaktır.

Faaliyet 1-4-2: Yatırım programında yer alan 2 adet küçük su tesisi 2006 yılı içerisinde bitirilecek ve plan dönemi içerisinde her yıl 2 adet olmak üzere toplam 10 adet küçük su tesisi yapılacaktır.

Faaliyet 1-4-3: Plan dönemi boyunca her yıl 2 adet olmak üzere toplam 10 adet HİS (hayvan İçme suyu) Göleti idare iş makineleri ile yapılacaktır.

Faaliyet 1-4-4: Plan dönemi boyunca her yıl 2 adet yer altı ve yer üstü olmak üzere toplam 10 adet pompajla sulama tesisleri yapılacaktır.

Faaliyet 1-4-5: Mevcut toprak ve su tahlil laboratuvarlarında her yıl 3000 adet olmak üzere plan dönemi boyunca 15000 adet tahlil yapılacaktır.

STRATEJİK AMAÇ 2: *Ulusal tarım politikaları doğrultusunda insan sağlığını ön planda tutan, dengeli, çevreyle uyumlu, sürdürülebilir ve rekabet gücü olan ve ihracatı ön planda tutan bir tarımsal kalkınma gerçekleştirilmesi amacıyla kırsal alt yapıyı katılımcı bir yaklaşımla geliştirmektir.*

HEDEF 2.1: Tarımsal verimliliği ve ürün çeşitliliğini artırmak, çiftçi gelirini yükseltmek, alternatif ürünleri ve üretim şekillerini benimsetmek, hayvancılık ve yem bitkilerine yönelik destek ve teşviklere özendirme, hayvan bakım ve beslemedeki gelişmeleri yerinde göstermek ve kırsal kesimde gözlemlenen beslenme sorunlarıyla ilgili demonstrasyonlar, çiftçi toplantıları, çiftçi ve teknik elemanlar için inceleme gezileri ile eğitim, yayım ve teşvik faaliyetleri düzenlenecektir.

Faaliyet 2.2.1: Stratejik plan süresince her yıl, seçilecek 3 konuda 3 ilçede 3'er köyde 1'er çiftçi tarlasında demonstrasyonlar kurulacak, sonuçları yapılacak tarla günü ile Çorum çiftçileri ve kamuoyu ile paylaşılacaktır.

Faaliyet 2.2.2: Her yıl, en kaliteli ceviz yetiştiricisi, en iyi kiraz yetiştiricisi, en iyi çeltik yetiştiricisi ve en iyi buzağı yetiştirenleri teşvik amacıyla birer yarışma düzenlenecek, dereceye girenler ödüllendirilecektir.

Faaliyet 2.2.3: Her yıl seçilecek eğitim konusu ile önder çiftçiler ve ilgili teknik elemanlarında katılımıyla 40 kişilik kafile ile İl dışına en az bir defa teknik gezi düzenlenecektir.

Faaliyet 2.2.4: Her yıl belirlenecek tarımsal konular (bitkisel ve hayvansal üretim ile bunların hastalık ve zararlıları) ve tarımsal yeniliklerle ilgili 50 köyde 1500 çiftçiye çiftçi eğitim ve yayım faaliyetlerinde bulunulacak ve çiftçilere broşür, afiş, çiftçi mektubu ve liflet gibi basılı doküman verilecektir

Faaliyet 2.2.5: Çeltik yetiştiriciliğinde Osmaniye 97 çeşidinin markalaşma çalışmalarına destek verilecektir. 2007 yılında bu amaçla Osmaniye İlçesinde geniş kapsamlı bir toplantı düzenlenecektir.

STRATEJİK AMAÇ 3: *Bitkisel üretimi, insan ve çevre sağlığı üzerindeki olumsuz etkilerini en aza indirecek biçimde verim ve kalite artışını sağlayıcı tedbirler alarak yaygınlaştırmak ve çeşitlendirmektir.*

HEDEF 3.1: Bitkisel üretimde verim kayıplarına neden olan yabancı hayvanlara karşı gerekli tedbirler alınarak verim kayıpları minimum seviyeye indirilecektir.

Faaliyet 3.3.1. Bitkisel üretim yapılan alanlarda büyük zarar yapan, orman köylülerini mağdur eden yabancı domuz zararına karşı Özel İdare imkanları ile her yıl 15.000 adet av fişeği alımı yapılarak, avlanan yabancı domuzu karşılığında çiftçiye verilmesi suretiyle zararın azaltılması çalışmaları yapılacaktır.

HEDEF 3.2: Bitkisel üretimde birim alandan daha fazla ürün elde edilebilmesi için ekolojinin uygun olduğu bölgelerde seracılık ve örtü altı tarımı teşvik edilecek, turfanda sebze yetiştiriciliğinin geliştirilmesi ve damla sulama sistemlerinin yaygınlaştırılması sağlanacaktır. Böylelikle 2005 yılında 76,2 dekar olan örtü altı alanı her yıl (2007-2011 yılları) 3,24 (30 Adet*108 m²) dekar artırılarak 2011 yılına kadar 89,16 dekara çıkarılacaktır.

Faaliyet 3.2.1: Turfanda sebze yetiştiriciliği ile damla sulama tesislerinin kurulması amacıyla mikro klima ihtiva eden alanlarda 2007 – 2011 döneminde çiftçi şartlarında her yıl merkez ilçe ve diğer ilçelerimizde olmak üzere 108 m²'lik toplam 30 plastik tünel ile 30 damla sulama tesisi kurulacaktır.

HEDEF 3.3: Çeltik üretiminde Ülke genelinde yeri olan İlimizde, verim ve kalitenin artırılması ile dekara 650 kg olan verim ortalaması 750 kg'a çıkarılacak, tarımsal kimyasal ıslah malzemelerinin kullanımını yaygınlaştırmak suretiyle çeltik alanlarındaki tuzluluğun önüne geçilmesi sağlanacaktır.

Faaliyet 3.3.1: Çiftçilerimizin çeltik tarımında sertifikalı tohumluk kullanması teşvik edilecek ve desteklenecek, her yıl 1000 dekar alanda çinko sülfat uygulaması yaptırılarak kalite ve verim artırılabilecektir.

HEDEF 3.4: Hayvan beslemede önemli yeri olan kaba ve kesif yem ihtiyacının karşılanması için yem bitkileri ekilişi ve üretimini artırmaya çalışmaları ile doğal kaynak niteliğindeki meraların ıslah çalışmalarına ağırlık verilecektir. İlimizde kaliteli kaba yem (yonca, korunga, mısır silajı vb.) üretim miktarında yaklaşık 300 bin ton kadar açık söz konusu olup, bu açığının giderilmesi için 25.000 hektar olan yem bitkileri ekilişi 27.000 hektara çıkarılacaktır.

Faaliyet 3.4.1: Yem bitkileri ekiliş sezonunda üreticilerce ihtiyaç duyulan asgari 10 ton çeşitli yem bitkileri tohumu stratejik plan süresince her yıl (yonca, korunga, Macar fiği, adi fiğ, silajlık mısır, hayvan pancarı vb.) temin edilerek üreticilere teşvikli olarak dağıtılacaktır.

Faaliyet 3.4.2: İlimizde 2007-2011 yılları arasında her yıl 2 köyde olmak üzere mera ıslah çalışması yapılacaktır. Yılda birim alandan elde edilen ortalama 40 kg/da. olan ot verimi, yapılacak mera ıslah çalışmaları ile 2011 yılına kadar 50 kg/dekara çıkarılacaktır.

HEDEF 3.5: İlimizde 2005 yılında 25.676 hektar ekilişi olan nohudun 2011 yılına kadar, nadas alanlarını da değerlendirmek ve nohudu diğer ürünlerle münavebeye sokmak suretiyle 27.000 hektara çıkarılacak, dekara 111 kg olan verim 125 kg'a ve 28.500 ton olan yıllık üretim ise 33.750 tona yükseltilecektir.

Faaliyet 3.5.1: Sertifikalı, yüksek verimli, hastalıklara dayanıklı, yöreye ve leblebi yapımına uygun çeşitlerin ekilmesi sağlanacaktır. Bu amaçla 2007-2011 yılları arasında her yıl sertifikalı 7 ton nohut tohumluğu uygun şartlarda ilimiz çiftçilerine dağıtılarak ekimleri yaptırılacaktır.

HEDEF 3.6: Pazar imkanı bulunan ve getirisi yüksek olan ürünlerden örnek kapama meyve bahçesi ve bağ tesisleri kurulacaktır. Bu kapsamda 2007-2011 yılları arasında, mevcut kapama elma bahçesi alanı 1.987 hektardan 1.999 hektara, kiraz bahçesi 94 hektardan 118 hektara, vişne bahçesi 24 hektardan 30 hektara ve bağ alanı da 8.833 hektardan 8.849 hektara çıkarılacaktır.

Faaliyet 3.6.1: 2007-2011 yılları arasında her yıl 30 köyde 30 dekar alanda 30 çiftçiye kapama bodur elma bahçesi kurulacak ve sertifikalı fidan desteği sağlanacaktır.

Faaliyet 3.6.2: 2007-2011 yılları arasında her yıl 30 köyde 60 dekar alanda 30 çiftçiye kapama kiraz bahçesi kurulacak ve sertifikalı fidan desteği sağlanacaktır.

Faaliyet 3.6.3: 2007-2011 yılları arasında her yıl 15 köyde 15 dekar alanda 15 çiftçiye kapama vişne bahçesi kurulacak ve sertifikalı fidan desteği sağlanacaktır.

Faaliyet 3.6.4: 2007-2011 yılları arasında her yıl 40 köyde 40 dekar alanda 40 çiftçiye bağ tesisi kurulacak ve sertifikalı asma fidan desteği sağlanacaktır.

HEDEF 3.7: Ekolojik şartları uygun bölgelerde organik tarım uygulamaları yaygınlaştırılacaktır.

Faaliyet 3.7.1: Organik tarımın ilimizde yaygınlaşması amacıyla 2011 yılı sonuna kadar Oğuzlar İlçesinde 30 dekar alanda ceviz yetiştiriciliğinin organik olarak yapılması sağlanacaktır.

STRATEJİK AMAÇ 4: *Hayvancılığı ve hayvansal ürünler üretimini geliştirerek, hayvan küpelemesi yaygınlaştırılarak yetiştiricinin gelir seviyesini yükseltmektir.*

HEDEF 4.1: Hayvancılığın geliştirilmesi için, damızlık büyük ve küçükbaş hayvan sayısı ve mevcut hayvan varlığının genetik yönden üstün verimli hayvanların spermleri ile tohumlanması çalışmaları sonucunda kültür ve kültür melezi sığır sayısı artırılarak, yerli ırkların ıslahı çalışmalarına devam edilecektir. İlimizdeki 2005 yılında mevcut 57.500 baş tohumlanabilir hayvan varlığının 20.368 adedi tohumlanabilmiştir. Tohumlanan hayvan sayısı 2007 yılında 22.000, 2008 yılında 24.000, 2009 yılında 26.000, 2010 yılında 28.000 ve 2011 yılında 30.000 adede çıkarılacak, kulak küpesi takılan hayvan sayısı artırılabilecektir.

Faaliyet 4.1.1: İlimizde her yıl 10.000 adet büyükbaş hayvanın kulak küpelemesi yapılarak, 2007-2011 yılı dönemi sonunda 40.000 adet büyükbaş hayvanın daha kayıt altına alınması çalışması gerçekleştirilecektir.

Faaliyet 4.1.2: Her yıl 50 aileye 2'şer adet olmak üzere 100 baş Damızlık Sığır Yetiştiriciliği Projesi uygulanacaktır.

Faaliyet 4.1.3: Her yıl 25 aileye 20'şer adet olmak üzere 500 küçükbaş Damızlık Koyun Yetiştiriciliği Projesi uygulanacaktır.

HEDEF 4.2: Hayvansal üretimde gerekli olan tüm hijyenik tedbirler alınarak hastalık ve zararlılarıyla mücadele edilerek, sağlıklı üretimin artması gerçekleştirilecektir.

Faaliyet 4.2.1: Hayvan hastalık ve zararlıları ile mücadele kapsamında büyükbaş hayvanlarda şap, brucella, antrax, tüberküloz, kuduz, küçükbaş hayvanlarda; şap, brucella, antrax, koyun keçi vebası (ppr), kuduz, tek tırnaklılarda; ruam kedi, köpekler gibi evcil hayvanlarda; kuduz, vb. aşuların

yapılması ile kanatlılarda tavuk vebası (kuş gribi) ve diğer hastalık taramaları her yıl yapılacaktır. Kırım Kongo kanamalı ateşi hastalığı ile ilgili paraziter mücadele ve yetiştiricileri bilinçlendirme çalışmaları devam edecektir.

HEDEF 4.3: Sağlıklı arı ve arı ürünleri üretilmesi için arıcılık yapan üreticilerinin üretimle ilgili faaliyetleri desteklenerek arıcılığın ilimizde gelişmesi sağlanacaktır.

Faaliyet 4.3.1: İlimizde mevcut Arı yetiştiricileri Birliği ile işbirliği içerisinde arıcılıkla uğraşan çiftçilerimizin eğitimleri için her yıl 2 dönem kurs düzenlenecektir.

Faaliyet 4.3.2: Plan dönemi içerisinde arıcılığı teşvik etmek amacıyla her yıl 100 adet arılı kovan dağıtılacaktır.

HEDEF 4.4: İlimizde bulunan su kaynakları korunarak, ekonomik değeri yüksek balık türlerinin yetiştirilmesi teşvik edilecektir.

Faaliyet 4.4.1: Plan dönemi içerisinde İlde bulunan çeşitli göletlere her yıl 50.000 adet yavru balık atılarak, balık çeşidi ve üretimi artırılacaktır.

V.2. SOSYAL REFAHIN ARTIRILMASI

V.2.1.EĞİTİM VE SAĞLIKTA KALİTENİN ARTIRILMASI

STRATEJİK AMAÇ 5: *Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak, ilk ve ortaöğretimde eğitimin kalitesini yükseltmek için altyapı yatırımlarını artırmak, onarım ve tadilat yapmak, okulların donatım yönünden zenginleştirilmelerini sağlamaktır.*

HEDEF 5.1: Merkez ilçede derslik başına düşen öğrenci sayısını önce 42'den 38'e sonra 2011 yılına kadar 30 öğrenci seviyesine çekmek için ilköğretim kurumlarında yeni derslikler yaptırılacak ve var olan altyapının standardı yükseltilerek donanım yönünden zenginleştirilmesi sağlanacaktır.

Faaliyet 5.1.1 Plan dönemi boyunca her yıl il genelinde en az 100 derslik yapılacaktır.

Faaliyet 5.1.2 Plan dönemi sonuna kadar il genelinde 572 ilköğretim okulunun standardının artırılması için her yıl en az 30 okul olmak üzere, 120 okulun bakım ve küçük onarımları yapılacaktır.

Faaliyet 5.1.3 Plan dönemi sonuna kadar Taşımali Eğitimdeki öğrencilerin yararlanabileceği yatılı okul sayısının 16'dan 19'a çıkarılarak Birleştirilmiş Sınıf Uygulamasını ve Taşımali Eğitim Uygulamasını azaltma yönüne gidilecektir. Plan dönemi sonuna kadar merkeze 1, İskilip 1, Osmançık 1, ilçe merkezlerine olmak üzere toplam 3 adet 200'er kişilik pansiyon binaları yapılacaktır.

Faaliyet 5.1.4 İl genelinde talep edilen okullardan yerel imkânlarla onarımları için her yıl en az 50.000 YTL.'lik inşaat malzemesi alımı yapılacaktır.

HEDEF 5. 2: Okul yapılması amacıyla Özel ve tüzel kişiliklere ait arazilerin bir program dahilinde Plan dönemi sonuna kadar imara uygun hale getirilmesini sağlanacaktır. Gerektiğinde hibe, kamulaştırma vb. işlemleri yapılacaktır.

Faaliyet 5.2.1: Her yıl en az 3 okul yapılabilecek, 24.000 m² alanın kamulaştırılması veya hibe işlemleri yapılarak hizmete hazır hale getirilecektir.

HEDEF 5.3: Çocukların eğitim sürecine hazırlanabilmesi ve sosyal gelişmesini sağlamak amacıyla Okul Öncesi eğitime yönelik okul yapımına öncelik verilecektir.

Faaliyet 5.3.1: Plan dönemi sonuna kadar 100 öğrencilik her yıl 2 adet anaokulu yapılarak anaokulu sayısı 6'dan 14'e çıkarılacaktır.

Faaliyet 5.3.2: Plan dönemi sonuna kadar yapılması planlanan 8 adet anaokulunun tefrişi yapılacaktır.

Faaliyet 5.3.3: Plan dönemi sonuna kadar mevcut 6 adet anaokulunun bakım ve onarımı yapılacaktır.

HEDEF 5.4: Ortaöğretim kurumlarında eğitim düzeyini yükseltmek, öğrenimde fırsat eşitliği sağlamak amacı ile yeni derslikler yaptırılacak ve mevcut alt yapının standardı yükseltilecektir.

Faaliyet 5.4.1: Genel ortaöğretimde il merkezinde derslik başına düşen öğrenci sayısını plan dönemi sonuna kadar 39 sayısından 30 indirmek için 70 derslik yaptırılacaktır.

Faaliyet 5.4.2: Plan dönemi sonuna kadar her yıl 3 adet olmak üzere toplam 12 adet Ortaöğretim Kurumunun (Lise ve dengi okul) onarım ve tadilatı yapılarak hizmete sunulacaktır.

HEDEF 5.5: Okulları depreme dayanıklı ve güvenli ortamlar olarak düzenlemek amacıyla; 2007 yılında öncelikle tüm yatılı okulların ve Plan dönemi sonuna kadar tüm okulların depreme dayanıklılık testlerinin yapılarak, gerekiyorsa güçlendirilmeleri gerçekleştirilecektir.

Faaliyet 5.5.1: 2007 yılında il genelindeki 7 YiBO ve 9 PiO'nun depreme dayanıklılık testleri tamamlanacak ve güçlendirme projeleri yapılacaktır.

Faaliyet 5.5.2: Plan dönemi sonuna kadar il genelindeki yerleşim yerlerinin merkezinde bulunan 108 ilköğretim okulunun depreme dayanıklılık testlerinin tamamlanarak, gerekiyorsa onarımları yapılacaktır.

HEDEF 5.6: Okullarda sosyal, kültürel, sportif çalışma alanları, çevre düzenlemeleri yapılacaktır.

Faaliyet 5.6.1: Her yıl en az 5 okulun, Plan dönemi sonuna kadar 20 okulun bahçe tanzimlerini ve her yıl en az 1000 m. olmak üzere Plan dönemi sonuna kadar 4000 m. ihata duvarı yapılacaktır.

Faaliyet 5.6.2: Plan dönemi sonuna kadar il merkezinde 2 okulumuza kapalı spor salonu yapılacaktır.

STRATEJİK AMAÇ-6: Çorum il genelinde ilerde oluşabilecek her türlü afet sonrası sağlık hizmeti sunmak.

Hedef 6.1.: Afet durumunda İl Kriz Merkezinin temin edeceği çekicilerle karayolundan istenilen yere taşınabilen; ülke ve dünya geneliyle her türlü haberleşme imkanına sahip Acil Teşhis ve Tedavi Ünitesi kurulacaktır.

Faaliyet 6.1.1: Acil Teşhis ve Tedavi Ünitesi için 4 adet tır dorsesinin yan yana gelmesiyle oluşan; 2 ameliyat masası, acil radyolojik ve laboratuvar tetkiklerini yapabilen 50 yataklı seyyar hastanenin 2011 yılı sonuna kadar kurulması.

Faaliyet 6.1.2: Afet sonrası sağlık hizmeti sunacak ekibin, başta İl Sağlık Müdürlüğüne bağlı olarak faaliyet gösteren UMKE (Ulusal Medikal Kurtarma Ekibi) olmak üzere diğer kurumlardan ve gönüllü sivil toplum örgütlerinden oluşturularak, hazırlıklarını yapmak üzere ilgili kurum ve kuruluşların yöneticileri ile bir toplantı ve protokol yapılacaktır.

Faaliyet 6.1.3: Hedef 1.1 de tanımlanan Acil Teşhis Tedavi Ünitesiyle kombine kullanılacak olan 2 adet 100 m²'lik hasta çadırı, 50 adet hasta yatağı, 4 adet 18 m²'lik acil poliklinik çadırı, 2 adet 24 m²'lik hizmet çadırı, 4 adet tuvalet çadırı, 2 adet duş çadırı, ilgili tıbbi ve sıhhi donanımdan oluşan yataklı tedavi ünitesinin 2011 yılı sonuna kadar alımını yapmak.

Faaliyet 6.1.4: Alımı yapılan araç ve malzemenin uygun koşullarda muhafazası için İl Kriz Merkezinin uygun gördüğü, il merkezine yakın bir mesafede İl Özel İdaresinin desteği ile yer temin edilerek; dış etkenlerden korunmasını sağlamak amacı ile tek katlı, afete dayanıklı, çevre güvenliği sağlanmış afet deposu 2011 yılı sonuna kadar yaptırılacaktır.

STRATEJİK AMAÇ-7: Çorum il genelinde yaygın olarak görülen diş çürükleri, diş eksiklikleri, çene bozuklukları, çocuklardaki yaygın çürük ve diş eti hastalıklarını önlemek, tedavi maliyetlerini de göz önünde bulundurarak hasta mağduriyetlerini gidermek suretiyle ağız ve diş sağlığı konusunda daha kapsamlı sağlık hizmeti sunmaktır.

Hedef 7.1: Kuzey Avrupa ülkelerinde görülen “hiç çürük” seviyesine halkımızı yükseltmek. İlimizde yapılamayan ve çocuklarda görülen diş çürüklerinin koruyucu tedavi ve direkt tedavilerle düzelterek çalışmalarını yapar hale gelmek ve çocuklardaki zamansız diş kayıplarının önüne geçmek.

Faaliyet 7.1.1: Kuzey Avrupa ülkelerinde olduğu gibi diş çürüklerine yönelik olarak direkt uygulanan topikal florlama, fissur sealent uygulamaları, indirekt olarak da içme ve kullanma sularının florlanması sayesinde “sıfır çürük” hedefi yakalanabilecektir. Bu hedefi yakalayabilmek için Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi bünyesinde pedodonti kliniği kurulacaktır.

İlgili kurumlarla yapılacak olan koordinasyonla; içme ve kullanma sularındaki flor tespitleri ilgili kurum ve kuruluşlarca yapılarak ve bu bilgilerin sürekli olarak flor dozu ayarlanması için oluşturulacak bu kliniğe bildirilmesi sağlanacaktır.

Hedef 7.2: Halkımıza yönelik eğitimler ve profesyonel klinik çalışmaları ile halkımızda yoğun olarak görülen diş taşı ve diş eti hastalıklarının görülme sıklığı 2011 yılı sonuna kadar %90 seviyesinden %10 seviyesine düşürülecektir.

Faaliyet 7.2.1: Kurulacak en az iki periodontoloji ünitesi ve periodontolog ile gelen hastalara diş taşı ve diş eti hastalıkları tedavisi esnasında

konuyla ilgili hem birebir eğitimleri verilecek, hem de planlanacak kitlesel eğitimler yapılacaktır. Ağız ve diş sağlığı bakımının önemi halk nezdinde vurgulanarak anlatılacaktır. Böylelikle ağız-diş sağlığı açısından uzun vade de ortaya çıkması muhtemel komplikasyonların önüne geçilmiş olacaktır. Ayrıca tedavi maliyetlerinde de büyük oranda tasarruf sağlanmış olacaktır.

Hedef 7.3: İlimizde gerçekleştirilemeyen ortodonti (çene bozuklukları ve diş eğrilikleri) çalışmalarını uygular hale getirerek çocuklardaki %80-90 seviyelerindeki bu bozuklukları 2011 yılı sonuna kadar % 30 seviyelerine düşürmek.

Faaliyet 7.3.1: Ortodonti kliniği kurulması sağlanacaktır. Böylelikle bir ortodonti uzmanı görevlendirilmesi söz konusu olabilecektir. Sonuçta ağız diş ve çene kapanış bozuklukları çapraşık diş düzeltme işlemleri, çenesel bozukluklar, alt çene ileri itim vakaları vs. tedavileri yapılabilir konuma getirilecektir. Merkezimiz faal olduğunda komşu iller ile birlikte Çorum'da bulunan bu konudaki hastalarımıza büyük bir hizmet verilmiş olunacaktır.

Hedef 7.4: İlimizde yapılamayan gömük diş ameliyatlarını, kist operasyonlarını ve implant çalışmalarını hizmet olarak 2008 yılına kadar yapar hale gelmek.

Faaliyet 7.4.1: Ağız, diş ve çene cerrahisi kliniği kurulacaktır. Ağız ve çene cerrahisi uzman atamasının sağlanması ile gömük köpek dişleri, gömük 20 yaş dişleri iltihaplı diş kökü ucu ameliyatları, diş kökündeki kist ameliyatları, hiç ağızda diş bulunmayanlara implant operasyonları, çene kırıklarının tedavi ve operasyonları yapılabilecektir.

Hedef 7.5: Sabit protezleri (porselen ve akrilik kron ve köprüler) 2007 yılına kadar yapılır hale getirmek. Şu anda yapılmakta olan hareketli protezleri de daha kaliteli ve kullanılabilir hale getirmek.

Faaliyet 7.5.1: Üç klinikli sabit protez ünitesi kurularak; sabit kron ve köprü yapımına başlanacak, ilerlemiş düzeydeki ve gece ağrısı yapan çürükler gerekli olan kanal tedavisi ve onun üzerinin dolgusu yapılacak ve bu hizmetin verilmesi ile birlikte serbest diş hekimlerine sevklerin önüne geçilerek büyük bir tasarruf sağlanmış olunacaktır.

Hedef 7.6: Ağız ve Diş Sağlığı hizmetlerinin yürütüleceği hizmet binası temin edilecektir.

Faaliyet 7.6.1: Hizmet binası öncelikle kiralama yöntemi ile gerçekleştirilecektir. Uygun bina bulunması halinde tadilatları İl Özel İdaresi tarafından yaptırılacaktır. Kiralamanın mümkün olmaması halinde uygun yer bulunarak yeni binanın inşası İl Özel İdaresi katkıları ile gerçekleştirilecektir.

Faaliyet 7.6.2: Temin edilecek binada hizmet verecek olan Ağız ve Diş Sağlığı Merkezinde;

Oral Diagnos(İlk Muayene) Bölümü(minimum 3 odalı ve ünitli)

Ağız ve Diş Cerrahisi Bölümü(minimum 4 odalı ve ünitli)

Müşahade Bölümü(5 yataklı)

Sterilizasyon ve Dezenfeksiyon Odası

Lisanslı Radyoloji Bölümü(panaromik ve sefolometrik, periapikal röntgen odaları-minimum 5 adet)

Endodonti Bölümü(en az 3 odalı ve ünitli)

Diş Tedavisi Bölümü(en az 4 odalı ve ünitli)

Haraketli Protez Bölümü(en az 3 odalı ve ünitli)

Sabit Protez Bölümü(en az 3 odalı ve ünitli)

Periodontoloji Bölümü(diş eti ve hastalıkları bölümü en az 2 odalı ve ünitli)

Pedodonti Bölümü(en az 2 odalı ve ünitli)

Ortodonti Bölümü(en az 1 oda ve ünitli)

Hareketli, bölümlü ve sabit protez laboratuvarı(en az iki odalı ve ekipmanlı)

Kan tahlili laboratuvarı

Yer alması sağlanacaktır.

Bina ve ekipman temininde sivil toplum örgütleri, hayırsever vatandaşların katkıları da göz önünde bulundurulacaktır. İlçelerimizdeki ve komşu illerdeki hastalara da bu merkezde hizmet verilecektir.

Hedef 7.7: Ağız ve Diş Sağlığı hizmetlerinin yürütüleceği hizmet binasında çalıştırılmak üzere personel temin edilecektir.

Faaliyet 7.7.1: Halihazırda İl merkezinde faaliyet gösteren sağlık kurum ve kuruluşlarında ağız-diş sağlığı hizmetlerinde çalışan personelden oluşturulacaktır. Böylelikle ağız ve diş sağlığı hizmetlerinde çalışan tüm personel tek merkezde toplanmış olacaktır.

STRATEJİK AMAÇ 8: *Toplum sağlığını korumak için hastalık yapıcı etkenleri erken ve doğru şekilde tanımlamak, gelişen teknoloji, artan nüfus ve duyulan ihtiyaçlardaki çeşitlilik sebebiyle ortaya çıkabileceği muhtemel kirlenmelerle mücadele edecek birimler için gerekli analizleri yapmak, konuyla ilgili verileri oluşturmak.*

Hedef 8.1: 2007 yılı sonuna kadar günümüz teknoloji seviyesine sahip araç ve gereçlerle donatılmış bir laboratuara sahip olmak. Gerekli kalite standartlarına ulaşarak 2011 yılı sonuna kadar akreditasyon belgesini almak.

Faaliyet 8.1.1: Amaca ulaşabilmek için İl Halk Sağlığı Laboratuvar Müdürlüğü bünyesinde uygun alt yapı ve donanımın oluşturulacaktır.

Halk Sağlığı Laboratuvarlarının toplumun ve kişinin ihtiyaçlarına cevap verebilecek şekilde kullanılabilmesi için mevcut durumlardaki aksaklıkların tespit edilmesi ve laboratuvarın yeniden yapılandırılması gerekmektedir.

İl Halk Sağlığı Laboratuvarı, çalışmalarını etkin bir şekilde yürütebilmesi için altyapısı teknik olarak dört bölümden oluşacaktır:

- **Gıda ve su analizleri bölümü,**
- **Mikrobiyoloji analizleri bölümü,**
- **Biyokimyasal analizler bölümü,**
- **Çevre sağlığı, eşya ve levazım analizleri bölümü.**

Gıda ve su analizleri bölümünde; kalıntı maddeleri, serolojik analizler, toksikolojik analizler ve besin öğeleri analizleri yapabilecek uygun cihazlar 2011 yılı sonuna kadar İl Özel İdaresince alınacaktır.

Mikrobiyoloji analizleri bölümünde; mikolojik, virolojik ve serolojik analizler yapabilecek uygun cihazlar 2011 yılı sonuna kadar İl Özel İdaresince alınacaktır.

Biyokimyasal analiz bölümünde; hematolojik ve biyokimyasal analizler yapabilecek uygun cihazlar 2011 yılı sonuna kadar İl Özel İdaresince alınacaktır.

Çevre sağlığı, eşya ve levazım analizleri bölümünde, atık su, gürültü kirliliği, baca gazı tayini, plastik, temizlik, kozmetik ve yakıt analizleri ile radyasyon tespiti yapabilecek uygun cihazlar 2011 yılı sonuna kadar İl Özel İdaresince alınacaktır.

Faaliyet 8.1.2: Analiz cihazlarının sonuçlarının güvenilirliğini sağlayabilmek için mevcut ve yeni alınacak cihazların rutin kalibrasyonu İl Özel İdaresi tarafından 2007 yılı sonuna kadar yaptırılacaktır.

Faaliyet 8.1.3: Mevcut yapının güçlendirilmesi için yöresel ihtiyaçlar dikkate alınarak kapsamlı bir çalışma ve teknik yatırım gerekmektedir. Bu çalışma, tespit edilen eksiklikler konusunda teknolojik cihaz alımını, teknik personelin eğitimini ve akreditasyon sürecini kapsar. Akreditasyon sayesinde bütün dünyada geçerli ve güvenilirliği yüksek analiz sonuçları verilebilecektir. İl Halk Sağlığı Laboratuvarının; İl Özel İdaresi tarafından 2011 yılı sonuna kadar “Avrupa Kalite Organizasyonu” çerçevesinde ISO 9001 belgelendirilmesi ve “Uluslararası Laboratuar Akreditasyon Birliği Avrupa Uygunluk Değerlendirilmesi Programı” çerçevesinde ISO 17025 belgelendirilmesi çalışmaları yaptırılacaktır.

Hedef 8.2: Mevcut hava kirliliği ölçüm altyapısının 2007 yılı içerisinde gerekli teknolojik seviyeye kavuşturulması ile; sınırları bulunmayan, dinamik bir yapıya sahip yaşadığımız alan içerisinde sürekli teneffüs ettiğimiz havanın kalitesini takip etmek, sanayileşmenin yoğunlaştığı ilimizde meydana gelebilecek olumsuz değişimleri denetlemek, ilgili birimlere yapılan ölçüm sonuçlarını bildirerek önlem alınmasını temin etmek bu sayede toplum sağlığını korumak.

Faaliyet 8.2.1: 2011 yılı sonuna kadar İl Özel İdaresi tarafından Halk Sağlığı Laboratuvarı tarafından uzun yıllardır kullanılan ve verimliliği ve işlerliği azalmış iki adet hava kirliliği ölçüm cihazı yenilenecek, ayrıca farklı noktalar üzerinden hava kirliliği ölçümlerinin yapılabilmesi için aşağıda belirtilen Sabit Tip Hava Kalitesi İzleme Sistemi kurulacaktır.

STRATEJİK AMAÇ 9: *Ruhen ve bedenen sağlıklı nesiller yetiştirmek için il genelinde sporun alt yapısının dengeli dağılımının yapılması, her yaş grubundan insanlarımızı spora yönlendirerek, hizmetleri yaygınlaştırmak, gençlerimizi kötü alışkanlıklardan kurtarmak, zamanlarını daha verimli ve spora yönelik faaliyetlerle doldurmak, sporu halkın yaşantısının vazgeçilmez bir parçası haline getirmektir.*

HEDEF 9.1: İlimiz Genelinde yaşayan her yaş grubu ve kategoriden insanlarımızın verimli ve rahatça spor yapmalarını sağlamak, artan sporcu sayısı ve faaliyetler dikkate alınarak gerekli alt yapı ve tesis çalışmaları yapılacaktır.

FAALİYET 9.1.1: İlimiz Merkez İlçe ve Köylerine plan dönemi süresince her yıl 100 adet Futbol Kale direği, 50 adet Basketbol potası, 50 adet Voleybol

dikmesi, 100 adet Hentbol kale diređi ve 20 adet Masa Tenisi masası yardımı yapılacaktır.

FAALİYET 9.1.2: İlimiz Merkez Ulukavak Mahallesi Çiftlik çayırı mevkiinde bulunan toprak zeminli futbol sahası 2007 yılında çim yüzeyli hale getirilecek, ayrıca su dinlenme havuzu ile mevcut tesis binamıza ek odalar yaptırılacaktır.

FAALİYET 9.1.3: İlimiz Merkezde bulunan Hıfzı Velidedeođlu parkına 2 mt eninde 1000 mt uzunluđunda yürüyüş parkuru 2008 yılı sonuna kadar yaptırılacaktır.

FAALİYET 9.1.4: İlimiz Pınarcık köyü hudutları içerisinde yer alan ve 49 yıllığına kullanım hakkı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğüne verilen 15 dönümlük araziye projesi GSGM'de bulunan 2 poligonlu, Atış poligonu ve tesis binası (Soyunma odaları, dinlenme salonu, kafeteryası) 2009 yılı sonuna kadar yaptırılacaktır.

FAALİYET 9.1.5: İlimiz Merkez Ulukavak Mahallesi Çiftlik çayırı mevkiinde mülkiyeti Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğüne ait 15 dönümlük araziye GSGM'de tip projesi mevcut 1000 kişi kapasiteli Spor salonu 2011 yılı sonuna kadar yaptırılacaktır.

HEDEF 9.2: İl genelinde sporun geliştirilip, yaygınlaştırılması, başarılı sporcuların, teknik adam ve yöneticilerin yetiştirilmesi, faaliyetlerin kalitesinin yükseltilerek daha üst organizeler yapılması, faaliyette bulunan branş sayısının çoğaltılması, tanıtılması ve eğitim çalışmalarının yapılması.

FAALİYET 9.2.1: İlimizde faaliyet gösteren tüm amatör spor kulüplerine malzeme yardımıyla bulunulacaktır. (Eşofman, forma, spor ayakkabısı, Şort, Tozluk, Tekmelik, Top ve malzeme çantası)

FAALİYET 9.2.2: Spor yöneticisi, antrenör ve hakem kursları açılacaktır.

2007 yılında 3 branşta (Hentbol, Bilardo ve Taekwondo)

2008 yılında 4 branşta (Voleybol, Basketbol, atletizm ve Tenis)

2009 yılında 3 branşta (Basketbol, Dağcılık ve Judo)

2010 yılında 5 branşta (Halter, Voleybol, Basketbol, Güreş ve Gençlik Lideri)

2011 yılında 5 branşta (Yönetici, Badminton, Basketbol, Hentbol ve Taekwondo)

V. 2.3 SOSYAL HİZMETLER VE YARDIMLAR

STRATEJİK AMAÇ 10: *Korunmaya muhtaç çocuklar, muhtaç yaşlılar, özürlü bireyler ile sokakta yaşayan-çalışan çocuk ve kişilerin sosyal hizmetlerden daha etkin yararlandırılmaları, sosyal hizmetlerin muhtaç kişi, grup ve ailelere zamanında, hızlı bir şekilde ulaştırılarak kendi kendilerine yetebilir hale gelmelerini sağlamaktır.*

HEDEF 10.1: 12 yaş altı korunmaya muhtaç çocukların bakımı için 60 kapasiteli ev tipi kuruluşun açılması

FALİYET 10.1.1: 2007 yılında yer tespiti, kamulaştırma, projelendirme ve ihale çalışmaları yapılacak.

FALİYET 10.1.2: 2008–2011 yılında inşaat tamamlanarak hizmete açılacaktır

FALİYET 10.1.3: Gönüllü kaynaklar harekete geçirilecektir.

HEDEF 10.2: Halen birlikte yürütülen yaşlı bakım hizmeti ile özürlü bakım hizmetinin ayrılması ve 100 kapasiteli Özürlü Bakım Merkezi açılması

FALİYET 10.2.1: 2007 yılında yer tespiti, kamulaştırma, projelendirme ve ihale çalışmaları yapılacak.

FALİYET 10.2.2: 2008–2011 yılında inşaat tamamlanarak hizmete açılacaktır.

FALİYET 10.2.3: Gönüllü kaynakların harekete geçirilmesi

HEDEF 10.3: Sokakta yaşayan/çalışan çocuklar için 100 kapasiteli bir hizmet binası açılması.

FALİYET 10.3.1: 2007 yılında yer tespiti, kamulaştırma, projelendirme ve ihale çalışmaları yapılacak.

FALİYET 10.3.2: 2008–2011 yılında inşaat tamamlanarak hizmete açılacaktır.

FALİYET 10.3.3: Gönüllü kaynakların harekete geçirilmesi

HEDEF 10.4: İlin yoksulluk, muhtaçlık ve özürlü profilinin çıkartılması

FAALİYET 10.4.1: 2007-2008 yıllarında Kaymakamlıklar, belediyeler ve muhtarlarla işbirliği yapılarak yerleşim birimleri taranacak

HEDEF 10.5: Alt Sosyo ekonomik düzeydeki ailelerin yoğun olarak yaşadığı yerleşim birimlerinde-mahallelerde sosyal marketler açarak tespit edilecek ailelerin öncelikli olarak bebek ve çocuklarının, ailede özür lü varsa özür lü bireylerin gıda, giyecek, ilaç, okul ihtiyacı, yakacak vb ihtiyaçlarının karşılanması.

İlk olarak ilde en çok ihtiyaç duyulan bir mahallede 1 adet sosyal marketin açılarak pilot uygulamaya geçilmesi. Sosyal Markette bulundurulacak ihtiyaç malzemelerinin temini için gönüllü kişi, kurum ve kuruluşlar - sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yapılması, yardım kampanyaları düzenleyerek toplumun desteğinin alınması. Ayrıca kurulması hedeflenen sosyal marketin malzeme ihtiyacının ve kira giderlerinin il özel idare bütçesinden karşılanması.

FAALİYET 10.5.1: 2007 yılında açılması hedeflenen sosyal market için yer kiralanacak ve açılışı yapılacak. Sosyal markette çalıştırılacak kişiler tespit edilecek, gerekirse bu kişiler sözleşmeli olarak çalıştırılıp maaşları İl Özel İdare bütçesinden karşılanacaktır.

FAALİYET 10.5.2: 2007-2011 yıllarında İhtiyaç sahiplerine ulaştırılacak malzemelerin alım işi yapılacak, kampanya düzenlenecek ve bu çalışmalara her yıl devam edilecektir.

FAALİYET 10.5.3: Sosyal marketten yararlanan ve sosyal yardımlarla desteklenen kişi ve aileler kayıt altına alınacak, takipleri yapılacaktır.

HEDEF 10.6: Sokakta ve olumsuz ortamlarda yaşamak durumunda olan yetişkin kimsesizlerin öz bakımlarının yapılması ve temel ihtiyaçlarının karşılanması için sürekli kalabilecekleri 20 kapasiteli 2 daire - ev kiralanarak hizmete açılması. (düşkünler ve kimsesizler evi)

FAALİYET 10.6.1: 2007 yılında yer tespiti ve kiralama çalışması yapılarak hizmete açılacaktır.

FAALİYET 10.6.2: Düşkünler ve kimsesizler evinin işlerini takip etmek ve işletmek üzere personel görevlendirilecek veya hizmet alımı yapılacaktır.

HEDEF 10.7: Alt Sosyo ekonomik düzeydeki muhtaç ailelerin yaşam kalitelerinin yükseltilmesi için çocuk yetiştirme, anne baba eğitimi, ev bakımı, sağlıklı yemek yapma, hijyenik temizlik, yaşanılan çevreyi güzelleştirme, el beceri kursları ve hak ve ödevler konularında eğitim ve kurs çalışmalarının planlanması.

FAALİYET 10.7.1: 2007 yılında muhtaç ailelerin yoğunlukla yaşadığı bir mahalle tespit edilecek. Mahalle muhtarı, okul yöneticisi ve mahallenin ileri gelenleri ile işbirliği yapılarak mahalle halkı bilgilendirilecektir.

FAALİYET 10.7.2: 2007-2011 yıllarında yapılması hedeflenen çalışmaların gerçekleştirilmesi için plan ve programlar üretilenec.

FAALİYET 10.7.3: Milli Eğitim Müdürlüğü Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü ve Kız Meslek Lisesi Müdürlükleri ile işbirliği yapılacak ve faaliyetlerde kullanılacak malzemelerin alımı için İl Özel İdaresince karşılanacaktır.

V.3-KÜLTÜR VE TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ

V. 3. 1. KÜLTÜREL HAYATIN ZENGİNLEŞTİRİLMESİ

STRATEJİK AMAÇ 11: *Kütüphanelerimizin kitap varlığını artırarak okuyucuları çok okunan kitaplarla buluşturmak ve kütüphaneden daha fazla okuyucunun faydalanmasını sağlayarak, halkımızın kültürel anlamda gelişimine katkıda bulunmak.*

HEDEF 11.1: 2007-2011 yılları arasında kütüphanelerimizin güncel kitap ihtiyacını karşılamak amacıyla kitap sayısını her yıl en az % 5 oranında artırmak ve plan dönemi sonunda, 425.499 olan kullanıcı - okuyucu sayısını minimum 600.000'e çıkarmak.

FAALİYET 11.1.1: 2007 yılında kütüphanelerimizin kitap ihtiyacı belirlenerek tespit edilen kitapların satın alınması.

FAALİYET 11.1.2: Çorumlu şair ve yazarlara ait, her yıl 500 adet kitap satın alınarak, bunların ilimiz genelindeki kütüphanelere dağıtılmasını sağlamak.

FAALİYET 11.1.3: Söz konusu şair ve yazarlar ile eserlerinin tanıtımlarının yapılması için Devlet Güzel Sanatlar Galerisinde sergi açılacak.

V. 3.2 İL TURİZMİNİN GELİŞTİRİLMESİ

STRATEJİK AMAÇ 12: *İlimize gelen turistlere daha sağlıklı bir ortam hazırlamak ve onları ilimizde buldukları süre içerisinde rahat ettirebilmek ve ilimizden memnun ayrılmalarını sağlamak amacıyla eksik olan turizm alt yapısını iyileştirmek; İlimizde uygulanabilirliği olan alternatif turizm türlerini geliştirerek, ilimizin turizmden aldığı payı artırmak ve yılın tamamında turist ağırlayabilecek konuma gelerek sürdürülebilir bir turizm yaratmak; İlimizdeki yüksek turizm potansiyelini harekete geçirerek ulusal ve uluslar arası düzeyde, elimizdeki olanakların optimum şekilde kullanıldığı etkin bir tanıtım faaliyeti yürütmek.*

HEDEF 12.1: Stratejik amaç kapsamında gerekli düzenlemeleri ve altyapı yatırımlarını tamamlayarak, Ulusal ve uluslar arası alanda etkin bir tanıtım ve pazarlama faaliyeti yürütüp 2005 yılı sonu itibariyle İlimizde konaklama yapan 62.507'i yerli, 3.439'u yabancı olmak üzere toplam 65.946 olan turist sayısı ile 53.300'ü yerli 30.762'i yabancı toplam 80.196 olan Müze ve Örenyeri ziyaretçi sayısını 2011 yılı sonu itibariyle % 50 artırmak.

FAALİYET 12.1.1: Boğazkale Örenyeri içerisinde bulunan 4.5 km'lik yolun; 2007 yılı içerisinde sit alanı içerisinde olmasından dolayı gerekli izin işlemleri ile proje işi bitirilerek, aynı yıl içerisinde söz konusu yolun 1.5 km'lik bölümü yapılacak, 2008 yılında 1.5 km ve 2009 yılında 1.5 km yol daha yapılarak, 2009 yılı sonu itibariyle söz konusu yol doğal parke taşla veya asfalt ile kaplanmış olacak.

FAALİYET 12.1.2: Alacahöyük-Alaca-Sungurlu 10 km'lik bağlantı yolları 2007 yılı sonuna kadar asfaltlanarak iyileştirilecek.

FAALİYET 12.1.3: Osmançık Başpınar Beldesi –Karaca Yaylası arasındaki 8 km'lik yol öncelikle 2007 yılı içerisinde stabilize yapılacak ve 2008 yılı sonuna kadar asfaltlanma işlemi tamamlanacak.

FAALİYET 12.1.4: Kargı Abdullah Yaylasını, Samsun – İstanbul yoluna bağlayan 10.km'lik yol 2008 yılı sonuna kadar asfalt yapılacak.

FAALİYET 12.1.5: 2007 yılında Boğazköy – Hattuşa Örenyeri girişine; araç park yeri, oturma alanları, WC, hediyelik eşya satış vb. bölümlerin bulunduğu bir çevre düzenlemesinin projesi oluşturulacak, 2008 yılında ilgili makamlardan gerekli izinler alınarak 2011 yılı sonuna kadar proje hayata geçirilecek. Yatırım tamamlandıktan sonra turist otobüslerinin buraya park etmesi sağlanacak ve turistler otantik araçlarla örenyeri içerisinde gezdirilecektir.

FAALİYET 12.1.6: Daha önceki yıllarda hazırlanmış olan Yazılıkaya Açık Hava Mabedi girişi çevre düzenlemesi projesine 2008 yılı içerisinde işlerlik kazandırarak, 2011 yılı sonuna kadar yatırım tamamlanacak.

FAALİYET 12.1.7: Plan dönemi içerisinde Hattuşa ve ören yerlerinde umuma açık sosyal tesisler yapılacaktır.

FAALİYET 12.1.8: Çorum - Osmaniye Karayolu Kırkdilim Mevkiinde Helenistik döneme ait Kaya Mezarı bulunan Kapılıkaya'nın 2008 yılı sonuna kadar çevre düzenlemesi, yol yapımı ve yön levhası yaptırılacak.

FAALİYET 12.1.9: İlimiz Alaca İlçesi Geven Köyü'nde Gerdek Kaya olarak bilinen Helenistik döneme ait Kaya Mezarlarının 2011 yılı sonuna kadar çevre düzenlemesi ile yön ve tanıtım levhası yaptırılacak.

FAALİYET 12.1.10: Sungurlu-Yörüklü Osmanlı Dönemi Sarıkamış Sahra Camiinin Ergülü Baba türbesiyle birlikte 2011 yılı sonuna kadar çevre düzenlemesi ile tanıtım ve yön levhaları yaptırılacak.

FAALİYET 12.1.11: Bayat İlçesinde bulunan, İl Genel Meclisinin tavsiye kararı aldığı (25.11.2005 - 173) Kapılıkaya Kaya mezarının 2011 yılı sonuna kadar çevre düzenlemesi ile tanıtım ve yön levhaları yaptırılacak.

FAALİYET 12.1.12: Ulusal ve uluslararası alanda açılan turizm fuarlarından birine her yıl katılım sağlanıp, en az 30 m2 alan kiralanarak özel turizm firmalarının da katılımı ile ilin turizm ve kültür değerlerinin tanıtımı ve pazarlaması yapılacaktır.

FAALİYET 12.1.13: İlimiz genelindeki yerleşik rehber sıkıntısı nedeniyle; 2007 yılı içerisinde Boğazkale – Hattuşa, Yazılıkaya Açık Hava Mabedi ve Alacahöyük Ören Yeri girişlerine birer adet ve İl Merkezine (zabıta noktalarına yakın yerlere) 3 adet olmak üzere toplam 6 adet interaktif dijital tanıtım panosu ile kent planı ve il haritasının bulunduğu 5 adet tanıtım panosu yaptırılacaktır.

FAALİYET 12.1.14: Çorum Müzesi, Hattuşa ve Alacahöyük Örenyerlerinin üç boyutlu fotoğrafları çekilerek, 2007 yılı içerisinde sanal müze ve örenyerleri oluşturarak, İnternet ortamında söz konusu yerlerin tanıtımı yapılacaktır.

FAALİYET 12.1.15: 2007 yılı sonuna kadar Çorum Müzesi içerisine sesli tanıtım sistemi kurularak müzeye gelen ziyaretçilere, bilgiye ulaşmada kolaylık ve rahatlık sağlanacaktır. (Ziyaretçi standın önüne geldiğinde butona basarak o eser hakkında ayrıntılı sesli bilgi alacaktır.)

FAALİYET 12.1.16: Çeşitli dillerde İlimizin tarihi ve doğal zenginliklerini tanıtan ve Müdürlüğümüzce büyük ölçüde hazırlık çalışmaları tamamlanmış ve baskı aşamasına getirilmiş broşür, kitapçık, afiş, harita, tanıtım ve yönlendirme levhaları vb materyallerin 2007 yılı içerisinde yapımı ve basımı gerçekleştirilerek,

İlimiz turizminin gelişmesine katkı sağlayacak kişi ve kuruluşlara (acentalar, tur operatörleri, elçilikler, turizm ataşelikleri, medya kuruluşları vb.) dağıtımını yapılarak bu faaliyetlerin sürekliliği sağlanacaktır.

FAALİYET 12.1.17: İlimizin tarihi, kültürel ve doğal güzellikleri ile turizm potansiyelini, konaklama bilgilerini ve diğer turizm faaliyetlerini kapsayan İnternet sitemizi (www.corumkulturturizm.gov.tr), uluslar arası standartlara taşıyacak geliştirmeler yapılacaktır. Özellikle; şu anda sadece Türkçe olarak hizmet veren sitemiz 2007 yılı içerisinde İngilizce ve Almanca olarak da hizmet vermeye başlayacaktır.

FAALİYET 12.1.18: Müdürlüğümüz arşivinde bulunan ve sürekli dağıtımını yaptığımız ve oldukça ilgi gören "Çağlar Boyu Çorum", "Anitta'nın Laneti" ve "Çorum Türküleri" CD'leri görsel anlamda (kapak tasarım vb.) ziyaretçilere sunulabilecek kaliteye getirilecek.

FAALİYET 12.1.19: İlimizin tarihi ve turistik yerlerinin tanıtımını amacıyla, yılda bir kez tur operatörleri ve seyahat acentesi temsilcileri ile ulusal medyada turizm konusunu işleyen kişilerden oluşan 40 kişilik bir grubu ilimize davet ederek, bu kişilerin konaklama ve iade giderlerinin karşılandığı 2 günlük info (bilgilendirme) gezileri düzenlemek.

FAALİYET 12.1.20: Hazine Eski Müsteşarı İlimizin fahri hemşerisi Mahfi EĞİLMEZ'in "Anittanın Laneti ", Tolga ÖRNEK'in "Hititler" belgesellerinin çoğaltım izinlerinin alınarak tanıtım faaliyetlerinde kullanılmasının sağlanması.

FAALİYET 12.1.21: 2009 yılı içerisinde Çorum'u tanıtan, son teknolojiye uygun olarak bir belgesel film hazırlamak.

FAALİYET 12.1.22: İlimiz Mecitözü İlçesi Figani Köyünde bulunan tarihi Beke Kaplıcasını plan dönemi sonuna kadar İlimizi termal turizm konusunda hizmet verecek modern bir tesise kavuşturmak.

FAALİYET 12.1.23: İlimiz Ortaköy İlçesinde bulunan İncesu Kanyonu içerisine yürüyüş parkuru yapılması ve girişinde bulunan alanın çevre düzenlemesinin yapılarak 2011 yılı sonuna kadar bölgenin trekking turizmi için uygun hale getirilmesi.

FAALİYET 12.1.24: İlimiz, halen devam eden 2 adet beş yıldızlı otel inşaatının tamamlanması ve bunu diğer turizm yatırımlarının izlemesi ile kongre turizmi için uygun bir yapıya kavuşacaktır. Bu kapsamda 2002 yılı Eylül ayında İlimizde bu yıl İtalya'da (Roma) yapılan Hititoloji Kongresi 2008 yılında yine ilimizde yapılacaktır. Hem kongre turizmi açısından, hem de tarih turizmi açısından önem arz eden bu uluslar arası kongreye gereken önemin verilerek kaliteli bir organizasyon gerçekleştirmek.

STRATEJİK AMAÇ - 13: *Evrensel bir tarih ve kültür mirasına sahip olan İlimizdeki değerlerimizin aslına uygun olarak arkeolojik kazılarla ortaya çıkarılması ve gelecek kuşaklara aktarılması amacıyla devam eden arkeolojik kazı faaliyetlerinin çalışma süresini uzatmak ve daha fazla eserin ortaya çıkarılmasını sağlamak; ayrıca, ören yerleri ve kazı alanlarımızın güvenliğinin sağlanarak kaçak kazı ve tarihi eser kaçakçılığını minimum düzeye indirmek.*

HEDEF 13.1.: Ortaköy İlçemizde bulunan Şapinuva Kazı alanındaki çalışmalara ağırlık verilerek 2011 yılı sonuna kadar bu önemli Hitit şehrine ziyarete açık ören yeri statüsü kazandırmak ve aynı İlçede bulunan söz konusu tarihe kadar çevre düzenlemesi tamamlanacak olan İncesu Kanyonu ile beraber turizmin hizmetine sunmak.

FAALİYET 13.1.1: Şapinuva kazı çalışmasının hızlandırılması için gerekli her türlü işçilik ve kazı malzemeleri temin edilecektir.

HEDEF 13.2. İlimizde devam eden diğer kazı ve güvenlik çalışmalarına destek verilecektir.

FAALİYET 13.2.1: Çorum için büyük önem taşıyan kazı çalışmaları maddi anlamda (kepçe kiralama, su satın alma, kazı kapsamında kullanılan diğer malzemelerden temin vb.) desteklenerek çalışma süreleri artırılabilecektir.

FAALİYET 13.2.2: 2007 yılı sonuna kadar Milli Parklar Orman Muhafaza görevlilerinin, çok geniş bir alana sahip olan Boğazköy - Hattuşa örenyeri içerisinde seyyar gezmeleri için uygun yerlere 3 adet ve Yazılıkaya Açık Hava Mabedi bölgesine 1 adet olmak üzere toplam 4 adet güvenlik kulübesi oluşturulacaktır.

STRATEJİK AMAÇ -14: *Sivil mimarlık örneği taşıyan ve koruma altına alınan tescilli kültür varlıklarının aslına uygun şekilde restore edilerek turizme kazandırılması ve gelecek kuşaklara aktarılmasına katkıda bulunacak çalışmalar yapmak.*

HEDEF – 14.1: 2011 yılı sonuna kadar İlimiz Merkezinde bulunan tescilli sivil mimarlık örneklerinden birisi tespit edilerek, restorasyonu yapılacak ve içerisinde el sanatları ve hediyelik eşyaların satıldığı bir bölümün, turizm ofisinin vb. bölümlerin bulunduğu ve yöresel yemeklerin sunulduğu otantik bir kültür evine dönüştürülüp, halkımızın ve turizmin hizmetine sunulacak.

FAALİYET 14.1.1: 2007 yılı içerisinde ilgili stratejik amaca ve hedefe uygun bir sivil mimarlık yapısı tespit edilerek, Kültür ve Turizm Bakanlığının görüşü ve izni alınacak.

Aynı yıl Restorasyon projesi hazırlanacak ve finansman kaynakları araştırılacak. (yerel imkanlar, AB fonları vb) .

FAALİYET 14.1.2: 2008 yılında Restorasyon ihalesine çıkılarak, en geç 2009 yılı içerisinde restorasyon faaliyeti tamamlanacak.

FAALİYET 14.1.3: 2009 ve 2011 yıllarında gerekli tefrişat işlemleri tamamlanarak kültür evinin oluşturulması için gerekli çalışmalar yapılacak ve tanıtım faaliyetlerine ağırlık verilecek.

V.4-ÇEVRESEL VE MEKANSAL GELİŞME

V.4.1 DOĞAL AFETLER

STRATEJİK AMAÇ -15: *İlimizde meydana gelebilecek olası doğal afetlerin yol açacağı can ve mal kayıplarının en aza indirilmesi için gerekli tedbirleri almak.*

HEDEF – 15.1: Olası Doğal Afetlere hızlı bir şekilde müdahale edilebilmesi için ihtiyaç duyulan arama-kurtarma malzemelerini temin etmek.

FAALİYET 15.1.1: 2007-2011 yılları arasında listede belirlenen malzemeleri temin etmek.

- 1 Adet çok amaçlı sedye,
- 1 Adet Oksiasitilen cihazı
- 2 Adet Benzinli kırıcı
- 1 Adet beton ve demir kesme makinesi
- 2 Adet çadır ısıtıcısı
- 20 takım şahsi teçhizat
- 50 Adet ceset torbası,
- 10 adet kampet
- 20 adet mat yatak
- Enkaz destek setleri
- 2 adet benzinli Kırıcı-Delici
- 3 Takım Manüel enkaz çalışma aletleri,

- 1 adet geçmeli merdiven,
- Muhtelif ebat ve miktarda halat çeşitleri
- 1 takım Hidrolik kesme ayırma
- 10 adet Lambalı Baret
- 5 Adet Sualtı Feneri
- 1 Takım kapalı devre solunum sistemi
- 2 Adet Gece ve gündüz görüşlü dürbün
- 2 Takım aydınlatma seti
- 1 adet Ağaç kesme makinesi
- 2 Adet Elektrikli Kırıcı – Delici Makinesi

V.5 KURUMSAL YENİDEN YAPILANMA VE KURUMSAL YAPININ GELİŞTİRİLMESİ

STRATEJİK AMAÇ -16: 5302 sayılı yasa kapsamında görev ve sorumluluk alanları içerisinde İl Özel idaresi hizmetlerinin ilin ihtiyaçları ölçüsünde ve kaynak kullanımında açık katılımcı saydam ve hesap verebilir bir anlayışla hizmet sunmak.

HEDEF – 16.1: İl Özel idaresi hizmetlerinin 5302 sayılı yasa kapsamında öngörülen faaliyet ve kurumsal yapı dikkate alınarak oluşturulacak hizmet birimlerinin bir arada bulunabileceği yeni bir İl Özel idaresi hizmet binası yapmak.

FAALİYET 16.1.1: 2007 yılı içerisinde arsa sorunu çözülerek ihale işlemlerini tamamlamak.

FAALİYET 16.1.2: 2008-2010 yılları arasında Hizmet binası inşaatını tamamlamak.

FAALİYET 16.1.3: 2011 yılında iç tefrişat ve donanımını tamamlayarak hizmete açmak.

HEDEF – 16.2: ÇiÖİ. çalışanlarına, öncelikle oluşturulacak yeni kurumsal yapının etkinliğini ve yerinden yönetim anlayışının güçlendirilmesini sağlamaya yönelik hizmet içi eğitim verilerek eğitimde sürekliliği sağlamak.

FAALİYET 16.2.1: İlgili tüm Personele 2007 yılında ve takip eden yıllarda en az iki kez yasal mevzuat ve ilgili Teknik konularda hizmet içi eğitimi almak.

FAALİYET 16.2.2: İl Özel İdaresinin artan hizmet ve Stratejik Plan kapsamındaki faaliyetlerin takip ve denetimleri için Meclis Başkanlığına, İl Genel Sekreterliğine ve kurulacak yeni birimlerde kullanılmak üzere Hizmet araçları alımı yapılacaktır.

HEDEF – 16.3: İl Özel İdaresi hizmetlerinin yürütülmesinde etkinliği sağlamak için gerçekleştirilen faaliyetler ile ilgili envanter ve bilgilerinin toplanacağı ve bu verilerin analizinin yapılacağı bir merkez oluşturulacaktır.

FAALİYET 16.3.1: Elektronik ortamda ulaşılabilir yerel bilgi bankası ve dökümantasyon merkezi oluşturulacaktır.

ÇORUM İLİ 1.NCİ 5 YILLIK STRATEJİK PLANINI HAZIRLAYANLAR

Hüseyin POROY	Çorum Valisi
Murat SOYLU	Vali Yardımcısı Gen.Sek.V.
Gülay YÜCEL	İl Özel İdaresi
Abdullah TOKGÖZ	İl Özel İdaresi
Rüştü ÇAĞLAR	Köye Yön.Hiz.Müd. Şb.Müd.
Duran CANBOLAT	Köye Yön.Hiz.Müd. Şb.Müd.
İrfan KESTEL	Köye Yön.Hiz.Müd. Şb.Müd.
Kenan YANIK	Köye Yön.Hiz.Müd. İnş.Müh.
Hasan ÖZÜDOĞRU	Köye Yön.Hiz.Müd. Zir.Müh.
Recep ÇIPLAK	Köye Yön.Hiz.Müd. İnş.Tek.

**STRATEJİK PLAN HAZIRLAMA TOPLANTISINDA
GÖREVLİ PERSONEL LİSTESİ**

Gülay YÜCEL	İl Özel İdaresi
Abdullah TOKGÖZ	İl Özel İdaresi
Rüştü ÇAĞLAR	Köye Yön.Hiz.Müd. Şb.Müd.
İrfan KESTEL	Köye Yön.Hiz.Müd. Şb.Müd.
Duran CANBOLAT	Köye Yön.Hiz.Müd. Şb.Müd.
Kenan YANIK	Köye Yön.Hiz.Müd. İnş.Müh.
Hasan ÖZÜDOĞRU	Köye Yön.Hiz.Müd. Zir.Müh.
Recep ÇIPLAK	Köye Yön.Hiz.Müd. İnş.Tek.
Cengiz BOZKURT	İl Sağlık Müdür Yrd.
Mustafa ÇEŞMECİ	Çevre Sağlık Şb.Md.
Hür KARADAĞ	Gençlik Spor İl Şb.Md.
Mustafa KÜÇÜKALTIN	Gençlik Spor İl Müd.
Mahmut AŞIKOĞLU	Milli Eğitim.İl Müd.
Ali KURNAZ	Milli Eğitim.İl Müd.Yrd.
Uğur ILGAR	Kültür ve Turz.Md.Uzm.
İbrahim YILDIZ	Kültür ve Turz.Md.Yrd.
Osman YAMAN	Tarım İl Md.Yrd.
Aytekin DENİZ	Tarım İl Md. (Mühendis)
Yüksel ŞİMŞEK	Çevre ve Orm.İl Md.(Mühendis)
Adnan DOĞAN	Çevre ve Orm.İl Md.(Mühendis)
Şerafettin SAYAR	Sosyal Hiz.İl Md.Yrd.
Numan YAKUT	Gençlik Merkezi Md.
Bülent SADAL	İl Planlama Uzmanı

ÇORUM İL ÖZEL İDARESİ
STRATEJİK PLAN
TASLAĞI

2007 – 2011

Şubat – 2006